

In the Court of the Principal District and Sessions Judge, Dindigul

S.C.No.157/2021

Prosecution witness P.W.1

Name: Santhanakrishnan

Calling:

Father Name:

Religion:

Village:

Caste:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Indian Evidence Act X of 1873 on the day of 19-11-2024.

(Accused are present.)

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது அஞ்சுகுளிப்பட்டியில் வசிக்கிறேன். டீக்கடை வைத்துள்ளேன். எனக்கு மனைவி மற்றும் ஒரு மகள், ஒரு மகன் உள்ளார்கள். நான் சுமார் 10 வருடங்களாக டீக்கடை நடத்தி வருகிறேன். அப்போது மாணிக்கம்கடை என்ற ஊரைச்சேர்ந்த கருஞ்சாமி என்ற முருகன்(1 வது எதிரி) எனது நண்பர் ஆனார். அவர் என்னிடம் தான் நாகமாணிக்க கல்லை வைத்திருப்பதாகவும் அதை விற்க வேண்டும் எனவும் சொன்னார். பார்ட்டியை ரெடிபன்னச் சொன்னார். அதற்கு நானே நாகமாணிக்கக் கல்லை வாங்கிக்கொள்வதாகவும், முதலில் ரூ.50000 முன்பணம் கொடுக்கும்படியும் பேசினோம். 2018 ம் ஆண்டு 6 வது மாதத்தில் ஊரில் வைத்து 1 வது எதிரி கருஞ்சாமிபிடம் முன்பணமாக ரூ.50000 ம் கொடுத்தேன். அன்றைய தினம் பணத்தைப் பெற்றுக்கொண்டு 1 வது எதிரி நாகமாணிக்கக்கல்லை ஒன்றை என் வசம் கொடுத்துவிட்டு மீண்டும் பறித்துக்கொண்டார்கள். அவருடன் அப்போது 3,4 பேர்கள் இருந்தார்கள். பின்னர் 2 மாதம் கழித்து மீண்டும் என்னிடம் 1 வது எதிரி தொடர்பு கொண்டார். மீண்டும் நாகமாணிக்கக் கல்லை முடித்துக்கொள்வோம், வாருங்கள் எனச் சொன்னார். நான் சில நாட்கள் அதை தள்ளிப் போட்டேன். மீண்டும் என்னை அழைத்து நாகமாணிக்கக்கல்லுக்கு மேலும் ரூ.1 லட்சம் கொடுக்கும்படி கேட்டார்கள். நான் ஒரு வாரத்தில் பணம்

ரூ.1 லட்சத்தை தயார் செய்துகொண்டு அதே வருடம் 8 வது மாதத்தில் 1 வது எதிரி கருஞ்சாமியிடம் கொண்டுபோய் கொடுத்தேன். என்னிடம் ஒரு போலியான பாசியைக் கொடுத்து அதுதான் நாகமாணிக்கக் கல் என கூறினார். நான் அதை பெற்றுக்கொண்டு 1 வது எதிரியின் ஊரிலிருந்து என் ஊருக்கு வந்து பார்க்கும்போது அது போலியானது என தெரிந்து கொண்டேன். அதன் பின்னர் அதுபற்றி பேசுவதற்காக கருஞ்சாமியின் மொபைலுக்கு நான் தொடர்பு கொண்டபோது சுவிட்ச் ஆப் என வந்தது. பின்னர் ஒரு வாரம் கழித்து அவர்கள் ஊருக்குச் சென்று நேரடியாக பார்த்து ஏன் இப்படி செய்தீர்கள் என அழுதேன். அதற்கு அவர் பார்த்துக்கொள்ளலாம் என மன்னிப்பு கேட்டுவிட்டு போய் விட்டார். அதன் பின்பு எவ்வித தொடர்பும் இல்லாமல் இருந்தது. அதன் பின்னர் 2019 ம் வருடம் ஜனவரி மாதம் 1 ம் எதிரி என்னிடம் மேலும் ரூ.1,50,000/- பணம் கேட்டார். 9.1.2019 ம் தேதி நானும் என் மகன் ஹரிஹரனும் இரவு 7 மணிக்கு மேற்படி பணத்தைக் கொடுப்பதற்காக மாமரத்துப்பட்டி சென்று 3 வது எதிரி கரந்தனின் தோட்டத்தில் வைத்து கொடுத்தோம். அப்போது அங்கு 5,6 நபர்கள் இருந்தார்கள். கருஞ்சாமி, சின்னையா, கரந்தன் ஆகிய 3 நபர்களின் பெயர்கள் எனக்கு தெரியும். மற்ற நபர்களின் பெயர் தெரியாது. அன்றைய தினம் ரூ.1,50,000/-த்தை 1 வது எதிரி கருஞ்சாமியிடம் கொடுத்துவிட்டு மறுநாள் பொருளை கொடுப்பதாகச் சொன்னதால் வந்துவிட்டோம். மறுநாள் 10.1.2019 ம் தேதி இரவு 7 மணிக்கு நானும், என் மகன் ஹரிகரனும், எனது மகனின் நண்பர் சிவாவும் இருசக்கர வாகனத்தில் 3 ம் எதிரி கரந்தனின் தோட்டத்திற்கு அந்த நாகமாணிக்கக்கல்லை வாங்குவதற்காகச் சென்றோம். 1 ம் எதிரி நாகமாணிக்கக்கல்லை எடுத்து டெஸ்ட் செய்து காட்டினார். உடனே வெளிச்சம் வந்தது. நாங்கள் அந்த பொருளை எடுத்தவுடன் அவர்கள் எடுக்கவிடாமல் இன்னும் கொஞ்சம் பணம் கொடுங்கள் என டிமாண்ட் செய்தார்கள். அதனால் இவ்வளவு பணம் கொடுத்துவிட்டோமே எனச்சொல்லி எங்களுக்குள்

வாக்குவாதம் வந்தது. அதற்கு இன்னும் பணம் வேணும் என கேட்டார்கள். அப்போது சிவா நாகமாணிக்கக்கல்லை வைத்திருந்தார். அந்த வாக்குவாதத்தில் ஒருவருக்கு ஒருவர் தள்ளிவிட்டு சிவாவை 1வது எதிரி கருஞ்சாமி என்ற முருகன் கத்தியால் வலதுபக்க முதுகில் குத்தினார். பின்னர் சிவாவும் கத்தியை பிடுங்கி 1வது எதிரி கருஞ்சாமியின் தொடையில் கிழித்துவிட்டார். என்னையும் என் மகனையும் சண்டை போட போகவிடாமல் 3 பேர் பிடித்து தடுத்துவிட்டார்கள். ஆஜர் எதிரிகளில் 3 முதல் 6 எதிரிகளை சாட்சி அடையாளம் காட்டி அவர்கள் தங்களை பிடித்துக்கொண்டதாக கூறுகிறார். பின்னர் நாங்கள் சிவாவாவை கூட்டிக்கொண்டு பைக்கில் போனோம். அவர்கள் கருஞ்சாமியை கூட்டிக்கொண்டு போனார்கள். சிவாவை அதிகாரிபட்டியில் உள்ள சின்னச்சாமி மருத்துவமனைக்கு கூட்டிச்சென்றோம். அங்கு பார்த்துவிட்டு ஆபத்தான நிலையில் இருப்பதால் இங்கு பார்க்க முடியாது அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்லுங்கள் எனச் சொன்னார். பின்னர் அதிகாரிபட்டியிலிருந்து ஒரு ஆட்டோவில் என் மகன் சிவாவை ஏற்றிக்கொண்டு சிலுவத்தூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு கூட்டிச்சென்றான். நான் பைக்கில் பின்னால் சென்றேன். அங்கேயும் பார்க்க முடியாது என்று சொல்லி திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு கூட்டிச்செல்ல சொன்னார்கள். அங்கிருந்து ஆட்டோக்காரர் வரமாட்டேன் எனச் சொன்னதால் பைக்கில் மீண்டும் சிவாவை ஏற்றிக்கொண்டு திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனையில் சிவாவை பரிசோதனை செய்துவிட்டு அவர் இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். பின்னர் நான் திண்டுக்கல் என்.எஸ்.நகரில் இருந்து சீலப்பாடி ரோட்டில் உள்ள சிவா வீட்டிற்குச்சென்று சிவாவின் பெற்றோர்களிடம் தகவல் சொன்னேன். திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனை வரும் போது இரவு 10 மணி இருக்கும். சிவாவின் வீட்டிற்கு தகவல் சொல்லவரும் போது இரவு 10.30 மணி இருக்கும். பின்னர் திண்டுக்கல் அரசு

மருத்துவமனை சென்றேன். பின்னர் இரவு 11 மணிக்கு வடமதுரை காவல் நிலையம் சென்று நடந்த சம்பவம் பற்றி புகார் கொடுத்தேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புகார் நான் எழுதி கொடுத்தது தான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். புகார் மனு அதசாஆ.1. 1 வது எதிரி கருஞ்சாமி என்ற முருகன் சம்பவத்தை நிகழ்த்தியதாகவும், 6 பேர்கள் கூட இருந்ததாகவும் கொடுத்தேன். பின்னர் போலீசார் விசாரித்தபோதுதான் மற்ற எதிரிகளின் பெயர்களை எழுதி கொடுத்தேன். பின்னர் சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கு போலீசார் என்னை இரவு 12 மணியளவில் கூட்டிப்போனார்கள். மறுநாள் காலையும் போலீசார் சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கு என்னை கூட்டிப்போனார்கள். மாமரத்துப்பட்டியிலிருந்து 11.1.2019 ம் தேதி இரண்டு எதிரிகளை போலீசார் கூட்டி வந்தார்கள். 1 வது எதிரி கருஞ்சாமி தலைமறைவாக இருப்பதாக தெரியவந்தது. பின்னர் என்னையும் என் மகனையும் போலீசார் சிவா இறந்ததால் பதட்டமாக சூழ்நிலை இருப்பதால் நாங்கள் எங்கும் போகக் கூடாது என எங்களை ஒரு நாள் காவல் நிலையத்தில் வைத்திருந்தார்கள். 13.1.2019 ம் தேதி கருஞ்சாமியை ஆஜர்படுத்தியபிறகு 3 நாட்கள் கழித்து என்னையும் என் மகனையும் போலீசார் வெளியே விட்டார்கள். சம்பத்தின்போது சிவா கையில் இருந்த நாகமாணிக்கக்கல்லை 1ம் எதிரி கருஞ்சாமி, சின்னையா, கரந்தன் மூவரும் பிடுங்கிக்கொண்டுதான் சண்டை போட்டார்கள். 1ம் எதிரி கருஞ்சாமி குத்தியை கத்தியை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும். என்னிடம் காட்டப்படும் கத்தியைக் கொண்டுதான் 1 வது எதிரி சிவாவை குத்தினார். அந்த கத்தி சாபொ.1. சம்பவத்தன்று சிவா வெள்ளைக்கலரில் கருப்பு கட்டம் போட்ட சட்டையும், ப்ரவுன் கலர் பேண்ட்டும் அணிந்திருந்தார். அதைப்பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும். என்னிடம் காட்டப்படும் வெள்ளைக்கலரில் கருப்பு கட்டம் போட்ட சட்டை சாபொ.2, ப்ரவுன் கலர் பேண்ட்

சாபொ.3 ஆகும். பின்னர் சிவாவை போஸ்ட்மார்ட்டம் செய்து உறவினர் வசம் நல்லடக்கம் செய்ய ஒப்படைத்தார்கள். இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

நான் 10 ம் வகுப்பு வரை படித்து உள்ளேன். அதசாஆ.1 புகாரை நான்தான் எழுதினேன். முதல் விசாரணையில் நான் சொல்லியுள்ள 2018 ம் வருடம் 6 வது மாதம் ரூ.50000 மும், அதே வருடம் 8 வது வருடம் ரூ.1 லட்சமும் கொடுத்த விவரத்தை புகாரில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அதேபோல் ஜனவரி 2019 ல் ரூ.1,50,000/- கொடுத்த விவரத்தையும் புகாரில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 2018 ம் வருடம் 6 வது மாதம் ரூ.50000 ம் கொடுப்பதற்கு முன்பு 1 வது எதிரியை எவ்வளவு நாளாக தெரியும் என்றால் மலையூர் சின்னராஜ் மூலமாக 2 மாதமாக பழக்கம். அந்த மலையூர் சின்னராஜ் நத்தம் பகுதியில் நாகமாணிக்கக்கல்லை மாற்றி தருவதாக பல ஆண்டுகளாக இந்த வேலை பார்த்து வருகிறார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அந்த நாகமாணிக்கக்கல் விலை மதிப்பற்றது, வெளி சந்தையில் பலகோடிக்கு போகும் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். அதனால் 2018 ஜூன் மாதத்திற்கு முன்பே அந்த நாகமாணிக்கக்கல் எதுமாதிரி இருக்கும் என்று எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். முதல் விசாரணையில் நான் சொல்லியுள்ள சங்கதியாகிய 9.1.2019 ம் தேதி இரவு 7 மணிக்கு நானும் என் மகனும் சென்று ரூ.1,50,000/- த்தை கொடுத்ததாக புகாரில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அதேபோல் 3 முதல் 6 எதிரிகள் என்னையும் என் மகனையும் சண்டை போடவிடாமல் தடுத்தார்கள் என்ற விவரத்தை புகாரிலும் போலீசார் விசாரணையிலும் சொல்லி உள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. 2019 காலகட்டத்தில் மாமரத்துப்பட்டிக்குச் செல்ல வேண்டும் என்றால் அந்த காலகட்டத்தில் பாலகிருஷ்ணாபுரம் பாலம் வேலை பார்த்துக்கொண்டிருந்ததால் சுப்புராம் பட்டறை வழியாகவும் அல்லது எம்.எஸ்.பி.

பள்ளி எதிரில் 3 கேட்டுகளை தாண்டி அந்த வழியாகவும் செல்லாலாம் என்றால் சரிதான். நாங்கள் எங்கள் வீட்டிலிருந்து கோபாலப்பட்டி வழியாக சென்றோம். எங்கள் வீட்டிற்கு சிவா வந்துவிட்டார். திரும்பி வரும்போது சவுந்தரராஜா மில் வழியாக நத்தம் ரோடு வழியாக அரசு மருத்துவமனை வந்துவிட்டோம். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நேரமும், அதற்கு முதல் நாள் ரூ.1,50,000 கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் நேரமும் இருட்டு நேரம் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடம் குரும்பபட்டியிலிருந்து செந்துறை செல்லும் சாலையில் வலது புறம் மாமரத்துப்பட்டியைத் தாண்டி அரை கி.மீ. தொலைவில் இருக்கும். நாங்கள் இருசக்கர வாகனத்தை தார் ரோட்டில் நிறுத்திவிட்டு நடந்து சென்றோம். நாங்கள் சென்ற இடம் வயல் வயலாக வரப்புகள் இருந்தது. அந்த இடம் மேடு பள்ளமாக இருந்தது. கரந்தன் வீட்டில் இருந்து சம்பவ இடம் சுமார் 100 மீட்டர் தொலைவில் இருந்தது. 1வது எதிரி தவிர மற்ற 5 எதிரிகளையும் அன்றைய தினம்தான் பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். அன்றைய தினம் போலீசார் விசாரித்தபோது 1வது எதிரி தவிர மற்ற எதிரிகளின் பெயர்கள், தகப்பனார் பெயர்கள், உயரம், அங்க அடையாளங்களை புகார் மனுவில் குறிப்பிட்டுச் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அன்றைய தினம் நாகமாணிக்கக்கல்லை டெஸ்ட் செய்த பிறகு சிவா கல்லை சீஸ் செய்துவிட்டார், கூடுதலாக பணம் கேட்டு வாக்குவாதம் நடந்தபோது முதலில் கருஞ்சாமிதான் கத்தியால் சிவாவை குத்தினார். கரும் இருட்டில் 1ம் எதிரிதான் சிவாவை குத்தினார் என்பதை எப்படி தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் 3வது எதிரி வீட்டில் டாப் லைட் எறிந்தது. அந்த வெளிச்சத்தில் தெரிந்துகொண்டேன். கருஞ்சாமிக்கு எப்படி காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சிவா காயம்பட்ட பின்னர் அந்த கத்தியைக் கொண்டு 1ம் எதிரி கருஞ்சாமியை குத்தினார். அவ்வாறெனில் காயம்பட்ட சிவா 1வது எதிரியை குத்தும் அளவுக்கு நல்ல நிலையில் இருந்தார் என்றால் சரிதான். சிவாவை கருஞ்சாமியை குத்தச்செல்லும்போது நானோ என் மகனோ

கருஞ்சாமியை தடுத்தோமா என்றால் 3 பேர்கள் எங்களை பிடித்துக் கொண்டார்கள். சிவா கருஞ்சாமியை குத்தப்போகும்போது அங்கு இருந்த மற்ற நபர்கள் தடுத்தார்களா என்றால் தடுத்தார்கள். அதைத் தாண்டி சிவா குத்திவிட்டார் என்றால் சரிதான். முதலில் என்னுடைய இருசக்கர வாகனத்தில் சிவாவை அதிகாரிபட்டியில் உள்ள வைத்தியரிடம் கூட்டிச்சென்றோம், பின்னர் அங்கிருந்து சிலுவத்தூர் அரசு மருத்துவமனைக்கும் பின்னர் அங்கிருந்து திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கும் கூட்டிச்சென்றபோது சிவாவின் உடம்பில் இருந்து வெளியேறிய இரத்தம் எங்களின் ஆடைகளில் பட்டது என்றால் சரிதான். எங்களது இரத்தம்பட்ட துணிகளை போலீசார் கைப்பற்றினார்கள் என்றால் சரிதான். திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனையில் சிவாவை சேர்த்தபோது அவரை பிரேம்குமார் என்பவர் சேர்த்தாக உள்ள நிலையில் அந்த பிரேம்குமார் யார் என தெரியுமா என்றால் நானும் என் மகனும் தான் மருத்துவமனையில் சிவாவை சேர்த்தோம். திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு நாங்கள் வந்தபோதே போலீசாரும் அங்கு வந்து விட்டார்கள் என்றால் சரிதான். போலீசாருடன் வடமதுரை காவல் நிலையம் சென்று இரவு 11 மணிக்கு புகார் கொடுத்துவிட்டேன் என்றால் சரிதான். அங்கிருந்து நேராக நள்ளிரவு 12 மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்றபோது போலீசார் அந்த இடத்தில் இருந்த கத்தியை எடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். மறுநாள் காலை 10 மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்று போலீசார் 3 வது எதிரி கரந்தனிடம் விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் கரந்தன் அங்கு இல்லை. கரந்தனின் மனைவியை விசாரித்தார்கள். 11.01.2019 ம் தேதி போலீசார் காவல் நிலையத்திற்கு 2 மற்றும் 3 வது எதிரிகளை அழைத்து வந்தார்கள். 13.1.2019 ம் தேதி ஊர் பெரியவர்களை வைத்து 1வது எதிரி கருஞ்சாமியை அழைத்துவந்து காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்தார்கள். 10.01.2019 ம் தேதியிலிருந்து 15.01.2019 ம் தேதிவரை 5 நாட்கள் என்னையும் என் மகனையும் வடமதுரை காவல் நிலையத்தில்

வைத்திருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். 4, 5, 6 எதிரிகளை நாங்கள் காவல் நிலையத்தில் இருந்த 15.1.2019 தேதிவரை போலீசார் காவல் நிலையத்திற்கு கூட்டி வரவில்லை என்றால் சரிதான். 2018 க்கு முன்பே நான் நாகமாணிக்கக்கல் எனச் சொல்லி பலபேரை ஏமாற்றி வந்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ஒவ்வொரு இடத்திலும் பல நபர்களை அழைத்துச்சென்று விளக்கு போட்டு சாதாரண கல்லை நாகமாணிக்கக்கல் எனச் சொல்லி பல ஆண்டுகளாக ஏமாற்றி வருவதுதான் எனது தொழில் என்றால் சரியல்ல. அதுமாதிரி 1வது எதிரியையும் இறந்துபோன சிவாவையும் என்னுடன் வா ஆளுக்கு ரூ.1000 தருகிறேன் என அழைத்துக்கொண்டு சென்று வேறு ஒரு இடத்தில் நவரத்தினக்கல் என ஒரு கல்லை லைட் போட்டு காண்பித்து வேறு நபர்களிடம் பல லட்சம் பணம் பெற்றுக்கொண்டு போலீஸ் வருவதாக தகவல் சொல்லி அவரிடம் பணம் பறித்துவிட்டு அவர்கள் பணம் போன விரக்தியில் அவர்களால் ஏற்படுத்திய காயம்தான் இறந்துபோன சிவாவிற்கும், கருஞ்சாமிக்கும் ஏற்பட்ட காயங்கள் என்றால் சரியல்ல. சிவாவிற்கு உயிர் போகும் அளவிற்கு காயம் ஏற்படுத்தும் நிலையில் 1ம் எதிரி இல்லை என்றும் ஏற்கனவே அவர் பல இடங்களில் காயங்களுடன் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. 2 முதல் 6 எதிரிகளை நான் எந்த நேரத்திலும் எந்த இடத்திலும் பார்த்தது இல்லை என்றும் அவர்கள் சம்பவ இடத்திலும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. புகாரில் எந்த இடத்திலாவது கருஞ்சாமி என்ற பெயரை சொல்லி உள்ளேனா என்றால் முருகன் எனச் சொல்லி உள்ளேன். சட்டவிரோத செயல்களுக்காக நான் கூட்டிச்செல்லும் நபர்களுக்கு பெயரை மாற்றிச் சொல்வேன் என்றும் அவ்வாறு சொல்லப்பட்ட பெயர்தான் முருகன் என்ற பெயர் என்றால் சரியல்ல. இந்த எதிரிகளால் இறந்துபோன சிவாவிற்கு எவ்வித காயங்களும் ஏற்படுத்தப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. சாபொ.1 கத்தியால் இந்த வழக்கில் எந்தவித காயமும்

ஏற்படுத்தப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இவ்வழக்கிற்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை – இல்லை

Principal District Judge,
Dindigul.