

In the Court of the Principal District and Sessions Judge, Dindigul

S.C.No.157/2021

Prosecution witness P.W.2

Name: Hariharan

Calling:

Father Name:

Religion:

Village:

Caste:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Indian Evidence Act X of 1873 on the day of 19-11-2024.

(Accused are present.)

நான் தற்போது அஞ்சுகுளிப்பட்டியில் வசிக்கிறேன். அசா1 எனது தகப்பனார். எனக்கு திருமணமாகிவிட்டது. என் அப்பா டீக்கடை வைத்து உள்ளார். நான் திண்டுக்கல்லில் உள்ள ஓம் முருகா என்ற மொபைல் கடையில் வேலை பார்த்து வந்தேன். 2018 ம் வருடம் ஜூன் மாதம் எனது அப்பா நடத்தி வரும் டீக்கடைக்கு 1ம் எதிரி கருஞ்சாமி டீ சாப்பிட அடிக்கடி வருவார். அப்படி எதிரி கருஞ்சாமி வரும்போது தான் நாகரத்தினக்கல் வைத்திருப்பதாகவும் அதை விற்பனை செய்வதற்கு தாங்கள் இருவரும் கூட்டாக இருந்து விற்பனை செய்யலாம் என கூறினார். 2018 ம் வருடம் ஜூலை அல்லது ஆகஸ்ட் மாத வாக்கில் மாணிக்கம்கடை என்ற ஊரில் எனது தந்தையிடம் இருந்து ரூ.50000/- ரொக்கமாக மேற்படி கருஞ்சாமி என்பவர் பெற்றுக்கொண்டார். அப்போது 1வது கருஞ்சாமி தான் வைத்திருந்த நாகரத்தினக்கல்லை என் தந்தையிடம் கொடுத்துவிட்டு மறுபடியும் அவரிடம் இருந்த அடியாட்களை வைத்து பிடுங்கிக்கொண்டார். அதன் பிறகு 2 மாத காலமாக எனது தந்தை மேற்படி 1வது எதிரியை எப்படியாவது தொடர்பு கொள்ளலாம் என முயற்சித்தும் முடியவில்லை. பின்னர் ஒரு நாள் 1வது எதிரியை எனது தகப்பனார் பார்த்துவிட்டார். உடனே 1வது எதிரி எனது தந்தையிடம் மேலும் ரூ.1 லட்சம் கொடுத்தால் மேற்படி நாகரத்தினக்கல்லை எனது தந்தை வசம் கொடுப்பதாகக் கூறினார். எனது தகப்பனார் அதன்படி ரூ.1 லட்சத்தை அய்யனார்கோவில் அருகில் வைத்து 1ம் எதிரியிடம் கொடுத்தார். 1ம் எதிரி சிவப்பு கலர் பாசியைக் கொடுத்து இதுதான் நாகரத்தினக்கல் என சொல்லி ஏமாற்றி என் தந்தையிடம் கொடுத்தார். எனது

தந்தை வீட்டில் வந்து பார்த்தபோது அது சிவப்பு கலர் பாசி என தெரிய வந்தது. உடனே என் அப்பா மேற்படி விவரத்தை 1 வது எதிரியிடம் கூற முற்பட்டபோது 1ம் எதிரி கிடைக்கவில்லை. மறுபடியும் 2019 ம் வருடம் ஜனவரி மாதம் ஒரு நாள் எனது தந்தை மேற்படி 1வது எதிரியை தொடர்பு கொண்டு தான் கொடுத்த ரூ.1,50,000/- திருப்பிக்கொடுத்துவிடு என கேட்டார். அதற்கு 1ம் எதிரி மேலும் ரூ.1,50,000/- கொடுத்தால் இந்த முறை உண்மையான நாகரத்தினக்கல்லை கொடுப்பதாக உறுதி அளித்தார். 9.1.2019 ம் தேதி நான், எனது தந்தை, என் நண்பர் சிவக்குமார் ஆகியோர் இருசக்கர வாகனத்தில் எங்க வீட்டிலிருந்து 1ம் எதிரியின் ஊருக்குச் சென்றோம். அப்போது சுமார் மாலை 6.30 மணியிருக்கும். அப்போது 1 மற்றும் 2 எதிரிகள் அங்கு இருந்தார்கள். எனது தந்தை மேலும் 1ம் எதிரி கேட்ட ரூ.1,50,000/- த்தை அவரிடம் கொடுத்தார். அதற்கு 1ம் எதிரி இந்த இடம் பாதுகாப்பாக இல்லை என்றும் மறுநாள் மாலை சுமார் 7 மணிக்கு வந்து நாகரத்தினக்கல்லை பெற்றுக்கொள்ளும்படி கூறினார். அதன் பேரில் நானும் என் தந்தை, என் நண்பர் சிவக்குமாரும் 10.01.2019 ம் தேதி மாலை 7 மணிக்கு 1ம் எதிரியின் ஊருக்குச் சென்றோம். அப்போது 1ம் எதிரி கரந்தனின் (3 ம் எதிரி) தோட்டத்தில் வைத்து மேற்படி நாகரத்தினக்கல்லை சோதனை செய்து எங்கள் வசம் கொடுப்பதாக கூறி எங்களை அங்கு கூட்டிச் சென்றார். கரந்தனின் தோட்டத்தில் கூரை ஷெட் இருந்தது. அங்கு நாகரத்தினக்கல்லை சோதனை செய்து காட்டுவதாக கூறி மேற்படி கல்லை கீழே வைத்தார்கள். எனது நண்பர் சிவக்குமார் மேற்படி கல்லை தன் கையில் கொடுக்கும்படி கேட்டதற்கு 1வது எதிரி மேற்படி கல்லை சிவக்குமாரிடம் கொடுத்தார். சிவக்குமார் மேற்படி ரூ.3 லட்சத்தை திருப்பிக் கொடுத்துவிட்டு மேற்படி நாகரத்தினக்கல்லை பெற்றுக்கொள்ளுங்கள் என்று கூறினார். அதற்கு 1வது எதிரி எங்க வந்து யாரிடம் வேலையை காட்டுகிறீர்கள் என்று சொல்லி மிரட்டினார். கல்லை திருப்பிக்கொடு என்று கேட்டு கைகலப்பு ஏற்பட்டது. சிவக்குமார், கருஞ்சாமி, கரந்தன், சின்னையா மற்றும் அங்கிருந்த ஆஜர் எதிரிகளுடன் கைகலப்பு ஏற்பட்டது. அப்போது கரந்தன் 1 வது எதிரியிடம்

சிவக்குமாரை குத்துடா என்று சொன்னார். அதற்கு 1ம் எதிரி தனது இடுப்பில் மறைத்து வைத்திருந்த கத்தியை எடுத்து சிவக்குமாரை குத்த வந்தார். அப்போது என்னையும் என் தந்தையையும் 5 மற்றும் 6 எதிரிகள் பிடித்துக் கொண்டனர். சிவக்குமார் 1ம் எதிரியை கீழே தள்ளினார். அப்போது 1ம் எதிரி வைத்திருந்த கத்தி கீழே விழுந்துவிட்டது. அந்த கத்தியை எடுத்து சிவக்குமார் 1ம் எதிரியை வலது கால் தொடையில் குத்தினார். மற்ற எதிரிகள் எங்களை விட்டுவிட்டு சிவக்குமாரை அடிக்க ஆரம்பித்தனர். அதனால் சிவக்குமாரின் கையில் இருந்த கத்தி கீழே விழுந்துவிட்டது. அதனை 1ம் எதிரி எடுத்து சிவக்குமாரின் வலது பக்க முதுகில் கத்தியால் ஓங்கி குத்திவிட்டார். சிவக்குமார் கையில் வைத்திருந்த நாகரத்தினக்கல்லை மேற்படி எதிரிகள் பிடுங்கிக்கொண்டு ஓடிவிட்டனர். என்னிடம் காட்டப்படும் சாபொ.1 கத்தியால்தான் மேற்படி 1ம் எதிரி சிவக்குமாரை குத்திய கத்தியாகும். என்னிடம் காட்டப்படும் சாபொ.2 பேண்ட்டும், சாபொ.3 சட்டையும் சம்பவ சமயத்தில் சிவக்குமார் அணிந்திருந்ததுதான். அப்போது சிவக்குமார் மயங்கிய நிலையில் இருந்தார். உடனடியாக எனது தந்தை இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டினார். சிவக்குமாரை நடுவில் உட்கார வைத்து நான் பின்னால் உட்கார்ந்து கொண்டு அதிகாரிபட்டியில் உள்ள தனியார் மருத்துவமனைக்கு கூட்டிச் சென்றோம். அந்த மருத்துவமனை ஓமியோபதி மருத்துவமனை என்பதால் பார்க்க முடியாது என்றும் திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்லக் கூறினார். அங்கிருந்து இருசக்கர வாகனத்தில் கூட்டிச் செல்ல முடியாததால் ஒரு அங்கு நின்றிருந்த ஆட்டோவில் சிவக்குமாரை ஏற்றிக்கொண்டு நான் சென்றேன். என் அப்பா இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டி வந்தார். அந்த ஆட்டோவில் நாங்கள் சிலுவத்தூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். அங்கும் பார்க்க முடியாது என்றும் திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்லக் கூறினார்கள். ஆட்டோ ஓட்டி வந்தவர் பயந்துகொண்டு தான் திண்டுக்கல் வர முடியாது என்று கூறியதால் எனது தந்தை வண்டியை ஓட்ட நடுவில் சிவக்குமாரை உட்காரவைத்து நான் பின்னாடி உட்கார்ந்து அவரை

பிடித்துக்கொண்டு திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றோம். மருத்துவர் பரிசோதனை செய்துவிட்டு சிவக்குமார் இறந்து விட்டதாக கூறினார். அதனால் எனது தந்தை மேற்படி சிவக்குமார் வீட்டிற்குச் சென்று அவரது பெற்றோர்களிடம் தகவல் சொல்லிவிட்டு மறுபடியும் திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்துவிட்டார். அதன் பின்பு நானும் எனது தகப்பனாரும் வடமதுரை காவல் நிலையத்திற்கு புகார் கொடுக்கச் சென்றோம். என் தந்தை நடந்த சம்பவத்திற்கு புகார் மனு கொடுத்தார். பின்னர் அங்கிருந்து சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கு காவல் துறை எங்களை அழைத்துச் சென்றார்கள். சம்பவ இடத்தை நாங்கள் காட்டிவிட்டு மறுபடியும் காவல் நிலையம் வந்துவிட்டோம். சூழ்நிலை சரியில்லை என போலீசார் என்னையும் என் தந்தையையும் காவல் நிலையத்திலேயே இருக்க வைத்துவிட்டார்கள். காவல் நிலையத்தில் 4 நாட்கள் பாதுகாப்பிற்காக இருந்தோம். நான் அப்போது சிவப்பு கலர் சட்டை போட்டு இருந்தேன். என் சட்டை முழுவதும் இரத்தம் படிந்து இருந்தது. போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க அந்தசட்டையை கழட்டி போலீசாரிடம் ஒப்படைத்தேன். நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் சிவப்பு கலர் இரத்தக்கறை படிந்த சட்டை சம்பவ சமயத்தில் நான் போட்டிருந்ததுதான். அது சாபொ.4. நாங்கள் காவல் நிலையத்தில் இருந்தபோது இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக எதிரிகள் அனைவரையும் போலீசார் காவல் நிலையத்திற்கு கூட்டி வந்தார்கள். எதிரிகளையும் விசாரித்தார்கள். இறந்து போன சிவாவை பிரேத பரிசோதனை செய்து அவரது உறவினர்களிடம் பிரேதத்தை ஒப்படைத்தார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

சிவக்குமார் இறந்த பிறகு என்னையும் என் தகப்பனாரையும் சந்தேகத்தின் பேரில் காவல் நிலையத்தில் நான்கு நாட்கள் உட்கார வைத்திருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் பாதுகாப்பிற்காகத்தான் உட்கார வைத்திருந்தார்கள். ஆஜர் எதிரிகள் 6 பேரையும் சம்பவ தினத்தன்றும் அதற்கு மறுநாளும் காவல் நிலையத்திற்கு கூட்டி வந்தார்கள்

என்றால் நான் நான்கு நாட்கள் காவல் நிலையத்தில் இருந்தபோது கூட்டி வந்தார்கள். எப்போது என்பது ஞாபகமில்லை. சம்பவ சமயத்தில் நான் ஓம் முருகா செல் கடையில் வேலை பார்த்து வந்தேன் என்றால் சரிதான். அக்கடை பஸ்ஸ்டாண்ட் அருகில் உள்ளதால் ஞாயிற்றுக்கிழமையும் எனக்கு வேலை உண்டு என்றால் சரிதான். எனது வேலை நேரம் காலை 9 மணி முதல் இரவு 8.30 மணிவரையாகும். 9.1.2019 ம் தேதிக்கு முன்னர் ரூ.50000, ரூ.1 லட்சம் கொடுத்த விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றாலும், என் அப்பா சொல்லித்தான் தெரியும் என்றாலும், சிவப்பு பாசி கொடுத்த விவரமும் என் அப்பா சொல்லித்தான் தெரியும் என்றாலும் சரிதான். என் அப்பா ரூ.50,000, ரூ.1 லட்சம் கொடுத்து ஏமாந்து உள்ள நிலையில் அது குறித்து காவல் நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுத்தாரா என்றால் கொடுக்கவில்லை. இதற்கு முன்பு என் அப்பா ஒரு இடத்தில் இருந்து வேறு ஒரு இடத்திற்கு நவரத்தினக்கல்லை மாற்றி விடும் வேலை பார்த்து வந்தார் என்றால் கிடையாது. 09.1.2019 ம் தேதி நான். என் அப்பா இறந்துபோன சிவக்குமாரும் ஆக மூவரும் மாலை 6.30 மணிக்கு கிளம்பி ரூ.1,50,000 த்தை 1வது எதிரியிடம் எங்கு வைத்து கொடுத்தோம் என்றால் எதிரியின் ஊரில் உள்ள ஆலமரத்தின் கீழ் வைத்துக்கொடுத்தோம். எந்த ஊர் என்றால் மணக்காட்டுர். அந்த ஊர் எங்கு உள்ளது என்றால் செங்குறிச்சியில் இருந்து கோபால்பட்டி போகும் வழியில் உள்ளது. மணக்காட்டுர் என்ற ஊரில் கோபால்பட்டி போகும் ரோட்டில் ரோட்டு மேல் உள்ள ஆலமரம் அருகில் வைத்து கொடுத்தோம். 1ம் எதிரியின் ஊர் மணக்காட்டுர் என்பதை எப்படி தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் அவர் வரச்சொன்னதால் அந்த இடத்திற்குச் சென்றோம். 09.01.2019 ம் தேதி நானும், சிவக்குமாரும், என் தகப்பனாரும் மணக்காட்டுர் சென்று ரூ.1,50,000/- 1ம் எதிரியிடம் கொடுத்த விவரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லி உள்ளேன். சிவக்குமார் திண்டுக்கல் அருகே உள்ள என்.எஸ்.நகரில் வசிப்பவர் என்றால் சரிதான். 09.01.2019, 10.01.2019 ஆகிய இரண்டு நாட்களும் சிவக்குமார் என் வீட்டிற்கு வந்தாரா என்றால் நான்

திண்டுக்கல் வந்து சிவக்குகுமாரை கூட்டிச்சென்றேன். என் அப்பா அஞ்சுகுழிப்பட்டியில் இருந்து வந்தார் என்றால் நான் காலையிலேயே திண்டுக்கல் வந்துசிவக்குமாரை கூட்டிக்கொண்டு எங்கள் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டு சாப்பிட்டுவிட்டு மாலை நேரத்தில்தான் அங்கிருந்து நாங்கள் மூவரும் கிளம்பி போனோம். வழக்கு சம்பவ இடத்திற்கு சம்பவத்திற்கு முன்னர் நான் போனது இல்லை. எப்படி அந்த இடம் எனக்கு தெரியும் என்றால் நாங்கள் மணக்காட்டுர் மெயின்ரோட்டில் போய்க்கொண்டு இருந்தோம். 1வது எதிரி கருஞ்சாமி எங்களை வந்து கூட்டிப்போனார். கருஞ்சாமி எங்களை கூட்டிச்சென்ற இடத்திலிருந்து சம்பவ இடத்திற்கு சுமார் 10 நிமிடத்தில் சென்றிருப்போம். மணக்காட்டுர் ஊருக்கு சுமார் 1,2 கி.மீ. தொலைவிற்கு முன்பே 1ம் எதிரி வந்து எங்களை கூட்டிப்போனார். மணக்காட்டுரிலிருந்து சம்பவம் நடந்த மாமரத்துப்பட்டி சுமார் 30 கி.மீ. தொலைவில் உள்ளது என்றும் அதை 10 நிமிடத்தில் இருசக்கர வாகனத்தில் செல்ல இயலாது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 1ம் எதிரி இருசக்கர வாகனத்தில் வந்தார். கியர் வைத்த வண்டியில் வந்தார். 1ம் எதிரி எங்கள் மூவரையும் சந்தித்த மணக்காட்டுர் ரோட்டில் இருந்து சம்பவ இடம் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 200 மீட்டர் இருக்கும். 9.01.2019 ம் தேதி ரூ.1,50,000/- கொடுத்தபோது 1வது எதிரி மட்டும்தான் இருந்தாரா என்றால் அவருடன் சின்னையாவும் இருந்தார். 09.01.2019 ம் தேதிதான் முதன் முறையாக 1, 2 எதிரிகளை நான் பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். வழக்குச் சம்பவம் நடைபெற்றது அனைத்தும் இருட்டுப்பகுதி என்றால் வெளிச்சம் இருந்தது. வெளிச்சம் இருந்த இடத்தில் இருந்து வழக்கு சம்பவம் நடந்த இடம் 50ல் இருந்து 100 மீட்டர் தூரம் இருக்கும். 1,2 எதிரிகளைத் தவிர மற்ற 3 முதல் 6 எதிரிகளை 10.01.2019 ம் தேதி இரவு 7 மணிக்குத்தான் முதன் முதலாக பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். சிவக்குமார் நவரத்தினக்கல்லை கையில் வாங்கியஉடன் நாங்கள் மூவரும் கிளம்ப இருந்தபோது சிவக்குமார்தான் முதன்முதலில் கத்தியைக் கொண்டு கருஞ்சாமியை குத்தினார் என்றால் அதற்கு முன்னர் வாக்குவாதம் ஏற்பட்டு

2வது எதிரி சிவக்குமாரை 1வது எதிரியிடம் குத்தச்சொல்லியும் அப்போது அவர்கள் அடித்தபோது 1வது எதிரி வைத்திருந்த கத்தி கீழே விழுந்ததை சிவக்குமார் எடுத்து 1வது எதிரியை குத்தினார். சிவக்குமாருக்கு காயம் ஏற்படுவதற்கு முன்பே 1வது எதிரி கருஞ்சாமிக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றால் கத்தியால் ஏற்பட்ட காயம் ஏற்பட்டது. ஆனால் அதற்கு முன்னர் எல்லோரும் சேர்ந்து சிவக்குமாரை அடித்து காயத்தை ஏற்படுத்தினார்கள். நான் சொல்வது போல் ஒரு காயம் மட்டும் 1வது எதிரிக்கு ஏற்படவில்லை என்றும், இடது முன்கை, இடது புஜம், முதுகில் நடுவில் இருந்து இடது கை வரை, இடது தொடை மேல்பகுதி, இடது தாடை ஆகிய 5 இடங்களில் கத்திக்குத்து காயம் ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. இவ்வாறு நிலைகுழைந்து கீழே கிடந்த 1வது எதிரி சிவக்குமாரை நான் சொல்வது போல் குத்துவதற்கு வாய்ப்பில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மற்ற எதிரிகள் சிவக்குமாரை அழுக்கி பிடித்துக்கொள்ள 1வது எதிரி கருஞ்சாமிதான் கத்தியால் சிவக்குமாரின் முதுகில் குத்தினார். உடனே எதிரிகள் 6 பேரும் 6 திசையில் ஓடிவிட்டார்கள். சம்பவ இடம் என்பது சமமான பகுதியாக அல்லது கரந்தன் வீட்டில் இருந்து பள்ளமான பகுதியா என்றால் 3 அடி பள்ளமான பகுதியாகும். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திலிருந்து அதிகாரிபட்டி, சிலுவத்தூர் மற்றும் திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனை ஆகிய இடங்களுக்கு சிவக்குமாரை கூட்டி வரும்போது அவரது இரண்டு கால்களும் இருசக்கரவாகனத்தில் இருந்து ரோட்டில் உரசிக்கொண்டு வந்தது என்றால் ஒரு கால் மட்டும் உரசிக்கொண்டு வந்தது. திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு நாங்கள் வருவதற்கு முன்பே போலீசார் இருந்தனர் என்றால் எப்போதுமே போலீசார் அரசு மருத்துவமனையில் இருப்பார்கள். அங்கிருந்த போலீசாரிடம் நான் நடந்த விவரத்தைச் சொன்னேன். இரவு 11 மணிக்கு வடமதுரை காவல் நிலையம் சென்றோம். அப்போதே போலீசார் புகாரை பெற்றுக்கொண்டார்கள். என் அப்பா நாகரத்தினக்கல்லை வாங்கித்தருவதாக பல பேரை ஏமாற்றி இருக்கிறார் என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா முதன் முறையாக அப்போதுதான் அந்த கல்லை பார்த்தார். என் அப்பா

மலையூரைச் சேர்ந்த சின்னராஜ் என்பவருடன் சேர்ந்து லைட் வைத்து நாகரத்தினக்கல் என பலபேரை ஏமாற்றி உள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அதே போல் சிவக்குமாரையும் என் அப்பா அதிக மதிப்புள்ள நாகரத்தினக்கல் உள்ளது என கூட்டிப்போனார் என்றால் சரியல்ல. சிவக்குமார் நண்பர் என்பதால் என்னுடன் வந்தார். அங்கு வைத்து பலகோடி பெறுமானமுள்ள நாகரத்தினக்கல்லை தருவதாகச் சொல்லி அங்கிருந்தவர்களை நம்ப வைத்தும், அப்போது அங்கிருந்தவர்களால் ஏற்பட்ட தள்ளுமுள்ளில்தான் சிவக்குமாருக்கும் 1ம் எதிரிக்கும் காயங்கள் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அதன் பிறகுதான் எனக்கு தகவல் சொல்லி நான் காயம்பட்ட சிவக்குமாரை வேறு ஒரு இடத்திலிருந்து அழைத்துச்சென்றேன் என்றால் சரியல்ல. நான் குத்தியதை நேரில் பார்த்தேன். நான் சம்பவத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றும், நான் சம்பவத்தை கண்ணுற்ற சாட்சி இல்லை என்றால் சரியல்ல. போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து என் தகப்பனாரை காப்பாற்ற வேண்டிய பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சாபொ1 கத்தியால் 1வது எதிரியால் இறந்த சிவக்குமாருக்கு எந்தவித காயமும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. சாபொ.4 என்னுடைய சட்டை இல்லை என்றும் 1ம் எதிரியின் சட்டை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்குக்கும் எதிரிகளுக்கும் எந்தவித சம்மந்தமும் இல்லை என்றும், சம்பவ இடத்தில் எதிரிகள் இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

Principal District Judge,
Dindigul.