

In the Court of the Principal District and Sessions Judge, Dindigul

S.C.No.157/2021

Prosecution witness P.W.5

Name: Mani

Calling:

Father Name:

Religion:

Village:

Caste:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Indian Evidence Act X of 1873 on the day of 19-11-2024.

(Accused are present.)

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது கொத்தப்பள்ளிப்பட்டியில் வசிக்கிறேன். நான் ஆட்டோ ஓட்டுநராக இருக்கிறேன். கடந்த 2019 ம் வருடம் ஜனவரி மாதம் ஒரு நாள் மாலை சுமார் 7.30 மணிக்கு நான் எனது ஆட்டோவை அதிகாரிப்பட்டியில் உள்ள ஆட்டோ ஸ்டாண்டில் நிறுத்தியிருந்தேன். ஒரு நபருக்கு காயம் ஏற்பட்டிருப்பதாகச் சொல்லி எனது ஆட்டோவை சிலுவத்தூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு போகவேண்டும் எனக் கேட்டார்கள். நான் ஒப்புக்கொண்டு காயம்பட்ட அந்த நபரையும் அவருடன் வந்த மற்றொரு நபரையும் என்னுடைய ஆட்டோவில் ஏற்றி சிலுவத்தூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு போய்விட்டேன். அன்றைய தினம் ஆட்டோவில் வந்தவர்களை பார்த்தால் அடையாளம் காட்ட முடியுமா என சாட்சியிடம் கேட்கப்பட்டு ஆஜரில் இருந்த அசா2 ஐ நீதிமன்றத்தில் நிறுத்தி அசா5 இடம் கேட்டபோது அசா2 அன்றைய தினம் தனது ஆட்டோ சவாரிக்கு வந்தவர்தான் என சாட்சியம் அளிக்கிறார். நான் சிலுவத்தூர் அரசு மருத்துவமனையில் இறக்கிவிட்டுவிட்டு நான் சென்றுவிட்டேன். நான் இறக்கிவிட்டுவிட்டு வேறு எங்கும் வரவில்லை என சொல்லிவிட்டு வந்து விட்டேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

காயம்பட்ட நபர் சித்த வைத்தியசாலை அருகே உள்ள சிமிண்ட் திண்டில் படுத்திருந்தார். இரண்டு பேர், காயம்பட்டவர் அருகே

நின்றிருந்தார்கள். சிலுவத்தாருக்கு மேற்படி மூவரும் எனது ஆட்டோவில் வந்தார்கள் என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை இல்லை

Principal District Judge,
Dindigul.