

In the Court of the Principal District and Sessions Judge, Dindigul

S.C.No.157/2021

Prosecution witness P.W.6

Name: Ruthra Devi

Calling:

Father Name:

Religion:

Village:

Caste:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Indian Evidence Act X of 1873 on the day of 19-11-2024.

(Accused are present.)

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது செட்டிநாயக்கன்பட்டியில் வசிக்கிறேன். நான் சிலுவத்தூர் பிரைமரி ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்தில் நர்சாக வேலை பார்க்கிறேன். 10.01.2019 ம் தேதி இரவு 7.45 மணிக்கு ஒரு ஆட்டோவில் ஒரு நபர் மயக்கமான நிலையில் இருந்தார். அவரை இன்னொரு நபர் கூட்டி வந்தார். நான் அவரை வந்து பார்த்தபோது அவருக்கு முதுகில் இருந்து அதிக இரத்தம் வெளியேறியது. அதை நான் பார்த்துவிட்டு எங்கள் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எதுவும் கொடுக்க முடியாது, திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டுபோகும்படி சொன்னேன். அன்றைய தினம் ஆட்டோவில் வந்தவர்களை பார்த்தால் அடையாளம் காட்ட முடியுமா என சாட்சியிடம் கேட்கப்பட்டு ஆஜரில் இருந்த அசா2 ஐ நீதிமன்றத்தில் நிறுத்தி அசா6 இடம் கேட்டபோது அசா2 அன்றைய தினம் சிலுவத்தூர் மருத்துவமனைக்கு ஆட்டோவில் வந்தவர்தான் என சாட்சியம் அளிக்கிறார். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

பொதுவாக ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்திற்கு வரும் நோயாளிகளை பார்வையிட்டவுடன் எதில் பதிவு செய்வோம் என்றால் Out patient Nominal Register ல் பதிவு செய்வோம். காயப்பட்டு வந்தவர் சம்மந்தமாக பதிவு எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 108 ஆம்புலன்சுக்கு நான் எதுவும் போன் செய்தேனா என்றால் இரத்தப்போக்கு அதிகமாக இருந்ததாலும் 108 ஆம்புலன்ஸ் வருவதற்கு நேரமாகும் என்பதாலும்

உடனே கொண்டுபோகும்படி சொல்லிவிட்டேன். சிலுவத்தூரில் 108 ஆம்புலன்ஸ் வசதி எதுவும் கிடையாது. அசா2 மட்டும்தான் காயம்பட்ட நபரை கூட்டி வந்தார் என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை இல்லை

Principal District Judge,
Dindigul.