

In the Court of the Principal District and Sessions Judge, Dindigul

S.C.No.157/2021

Prosecution witness P.W.7

Name: Seenivasan

Calling:

Father Name:

Religion:

Village:

Caste:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Indian Evidence Act X of 1873 on the day of 19-11-2024.

(Accused are present.)

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது திண்டுக்கல் என்.எஸ்.நகரில் டீக்கடை வைத்து நடத்தி வருகிறேன். சம்பவத்தில் இறந்துபோன சிவக்குமார் எனது மகன். எனது மகன் சிவக்குமாரும் அசா2 ஹரிஹரனும் நண்பர்கள். வீட்டுக்கு வரப்போக இருப்பார்கள். செல்கடையில் இரண்டு பேரும் வேலை பார்த்து வந்தார்கள். 10.01.2019 ம் தேதி எனது மகன் அசா2 வீட்டிற்கு போய்விட்டு வருவதாகச் சொல்லிச் சென்றான். அன்று இரவு 8,9 மணியளவில் என் மகனுக்கு போன் போட்டோம். என் மகன் எடுக்கவில்லை. அசா1 சந்தானம் என் வீட்டிற்கு இரவு 10.30 மணிக்கு வந்து சம்பவம் நடந்ததாகவும் எனது மகனை குத்தியதாகவும் அவர் இறந்துவிட்டதாகவும் சொன்னார். நவரத்தினக்கல் வாங்குவது சம்மந்தமாக அசா1 சந்தான கிருஷ்ணன், அவரது மகன் அசா2 ஹரிஹரன், எனது மகன் சிவக்குமார் ஆகியோர்கள் மாமரத்துப்பட்டிக்கு போனதாகவும் அட்வான்ஸ் ரூ.50000 ம் கொடுத்திருந்ததாகவும், முதல் நாள் கல்லைப் பார்த்து சரியில்லை என்று சொல்லி வந்ததாகவும், அதற்கு இடையில் இருதரப்புக்கும் பிரச்சனை ஆகிவிட்டதாகவும், திரும்ப ரூ.1,50,000/- கொண்டு வந்தால் நல்ல கல்லை கொடுப்பதாகவும், அவ்வாறு கொடுத்தது பாசியாக மாறிவிட்டதாகவும், 3 லட்ச ரூபாய் மேலும் கொடுத்தால் நல்ல நவரத்தினக்கல்லை கொடுப்பதாக முருகன் என்ற கருஞ்சாமி சொன்னதாகவும், அதில் இரண்டு பேருக்கும் பிரச்சனையாகி சண்டை வந்துவிட்டது என்றும் அந்த பிரச்சனையில் கருஞ்சாமி என்ற முருகன் என் மகன் சிவக்குமாரை கத்தியால் வலது பக்க முதுகில்

குத்திவிட்டதாகவும் என் மகனை திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டுவந்து விட்டதாகவும் எங்களிடம் தகவல் சொன்னார். உடனே நான் என் மனைவி, என் மகள் மூவரும் திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்தோம். அசா1 சந்தானம் வடமதுரை காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கச் செல்வதாகச் சொல்லி சென்றார். என் மகன் இறந்து விட்டதாகச் சொல்லி உள்ளே வைத்திருந்தார்கள். நான் ஜன்னல் வழியாக பார்த்தேன். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

மேற்சொன்ன சங்கதிகள் அனைத்தும் அசா1 சந்தானம் சொல்லித்தான் எனக்குத் தெரியும் என்றால் சரிதான்.

Principal District Judge,
Dindigul.