

In the Court of the Principal District and Sessions Judge, Dindigul

S.C.No.157/2021

Prosecution witness P.W.8

Name: Lakshmi

Calling:

Father Name:

Religion:

Village:

Caste:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Indian Evidence Act X of 1873 on the day of 19-11-2024.

(Accused are present.)

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது திண்டுக்கல் என்.எஸ்.நகரில் குடியிருந்து வருகிறேன். அசா7 எனது கணவர். அவர் டீக்கடை வைத்து நடத்தி வருகிறார். சம்பவத்தில் இறந்துபோன சிவக்குமார் எனது மகன். எனது மகன் சிவக்குமாரும் அசா2 ஹரிஹரனும் நண்பர்கள். வீட்டுக்கு வரப்போக இருப்பார்கள். செல்கடையில் இரண்டு பேரும் வேலை பார்த்து வந்தார்கள். 10.01.2019 ம் தேதி இரவு 10.30 மணியளவில் அசா1 சந்தானம் வந்து சம்பவம் நடந்ததாகவும் எனது மகனை குத்தியதாகவும் அவர் இறந்துவிட்டதாகவும் சொன்னார். அன்றைய தினம் காலையில் எனது மகன் அசா1 வீட்டிற்கு போயிருந்தான். தகவல் அறிந்து நாங்கள் உடனே திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனை சென்றோம். அங்கு வந்த அசா1, 2 இடம் என்ன நடந்தது என்று கேட்டோம். நவரத்தினக்கல் வாங்குவது சம்மந்தமாக அசா1 சந்தான கிருஷ்ணன், அவரது மகன் அசா2 ஹரிஹரன், எனது மகன் சிவக்குமார் ஆகியோர்கள் மாமரத்துப்பட்டிக்கு போனதாகவும் அட்வான்ஸ் ரூ.50000 ம் கொடுத்திருந்ததாகவும், பார்ட்னராக இருக்கிறீர்களா என கருஞ்சாமி கேட்டதாகவும், அதற்கு இடையில் இருதரப்புக்கும் பிரச்சனை ஆகிவிட்டதாகவும், திரும்ப ரூ.1,00,000/- கொண்டு வந்தால் நல்ல கல்லை கொடுப்பதாகவும், அவ்வாறு கொடுத்தது பாசியாக மாறிவிட்டதாகவும், ரூ.1,50,000/- லட்ச ரூபாய் மேலும் கொடுத்தால் நல்ல நவரத்தினக்கல்லை கொடுப்பதாக முருகன் என்ற கருஞ்சாமி சொன்னதாகவும், அதில் இரண்டு பேருக்கும் பிரச்சனையாகி சண்டை வந்துவிட்டது என்றும் அந்த

பிரச்சனையில் கருஞ்சாமி என்ற முருகன் என் மகன் சிவக்குமாரை கத்தியால் வலது பக்க முதுகில் குத்திவிட்டதாகவும் என் மகனை திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டுவந்து விட்டதாகவும் எங்களிடம் தகவல் சொன்னார். அசா1 சந்தானம் வடமதுரை காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கச் செல்வதாகச் சொல்லி சென்றார். என் மகன் இறந்து விட்டதாகச் சொல்லி உள்ளே வைத்திருந்தார்கள். அன்றைய தினம் இரவு என் மகனை பார்க்கவில்லை. மறுநாள் காலை பார்த்தோம். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

மேற்சொன்ன சங்கதிகள் அனைத்தும் அசா1 சந்தானம் சொல்லித்தான் எனக்குத் தெரியும் என்றால் சரிதான். என் மகன் அன்றைய தினம் எனது வீட்டிலிருந்து காலை 10 மணிக்கு வீட்டை விட்டு கிளம்பினார்.

Principal District Judge,
Dindigul.