

In the Court of the Principal District and Sessions Judge, Dindigul

S.C.No.157/2021

Prosecution witness P.W.9

Name: Deviga

Calling:

Father Name:

Religion:

Village:

Caste:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Indian Evidence Act X of 1873 on the day of 19-11-2024.

(Accused are present.)

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது எட்டிக்குளத்துப்பட்டியில் வசிக்கிறேன். அசா7 என் அப்பா. அசா8 என் அம்மா. சம்பவத்தில் இறந்த சிவக்குமார் என் தம்பி. நான் என் அம்மா வீட்டிற்கு அன்றைய தினம் காலை வந்திருந்தேன். 10.01.2019 ம் தேதி என் தம்பி சிவக்குமார் அவரது நண்பர் ஹரிஹரன் வீட்டிற்குச் செல்வதாக சொல்லிச் சென்றான். அன்று இரவு 8, 8.30 மணிக்கு நான் எட்டிக்குளத்துப்பட்டிக்குச் சென்றுவிட்டேன். அன்று இரவு 10.45 மணியளவில் என் அப்பா போன் செய்து என் தம்பிக்கு ஏதோ ஆகிவிட்டதாகவும், திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனையில் இருப்பதாகவும் திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு வரச்சொன்னார். நான் நேரடியாக திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு இரவு 11 மணிக்கு சென்று விட்டேன். அங்கு என் அப்பாவிடம் என்ன நடந்தது என நான் விசாரித்தற்கு என் அப்பா என்னிடம் ஹரிஹரனும், அவரது அப்பாவும் என் தம்பியை கூட்டிப்போனதாகவும், ஹரிஹரனின் அப்பா நாகமாணிக்கக்கல்லை வாங்குவதற்கு ரூ.50000 ம் கொடுத்திருந்ததாகவும், அதை யாரோ பறித்துக்கொண்டு போனதாகவும் திரும்ப கேட்டபோது அந்த கல்லை கருஞ்சாமி என்ற முருகன் வைத்திருந்ததாகவும், மறுபடியும் அவர்களை தேடி கேட்டு மீண்டும் ரூ.1 லட்சம் கொடுத்ததாகவும், மறுபடியும் நாகரத்தினக்கல்லை கொடுப்பதற்கு பதிலாக பாசியைக் கொடுத்து ஏமாற்றியதாகவும், மறுபடியும் தேடி கண்டுபிடித்துக் கேட்டபோது இந்த பணம் பத்தாது, இன்னும் ரூ.1,50,000 தரும்படி கேட்டதாகவும், மறுபடியும்

அந்த ரூபாயை கொடுக்கப்போகும்போதுன் என் தம்பியை அவர்களுடன் கூட்டிப் போனதாகவும், மாமரத்துப்பட்டியில் கரந்தன் தோட்டத்திற்கு போனதாகவும், அங்கு போனவுடன் பணத்தை வாங்கிக்கொண்டு கல்லைக் கொடுத்ததாகவும், அதற்கு இடையில் வாய்த் தகராறு ஏற்பட்டு கருஞ்சாமி என்பவர் என் தம்பியை கத்தியால் குத்தப் போனபோது கத்தி கீழே விழுந்ததை என் தம்பி சிவக்குமார் எடுத்து கருஞ்சாமியின் தொடையில் குத்தி விட்டதாகவும், அதனால் ஆத்திரமடைந்து கருஞ்சாமி கத்தியை எடுத்து என் தம்பியின் வலது பக்க முதுகில் குத்திவிட்டதாகவும், கல்லை பிடுங்கிக்கொண்டு அவர்கள் ஓடிவிட்டதாகவும் சிவாவை ஏற்றிக்கொண்டு முதலில் அதிகாரிபட்டிக்கும் பின்னர் சிலுவத்தூர் மருத்துவமனைக்கும் அதன் பின்னர் திண்டுக்கல் அரசு ஆஸ்பத்திரிக்கும் கொண்டு வந்ததாகவும் சொன்னதாக என்னிடம் சொன்னார். அன்றைய தினம் இரவில் என் தம்பியை ஆஸ்பத்திரியில் வைத்து பார்க்க முடியவில்லை. மார்ச்சுவரியில் வைத்து இருந்தார்கள். மறுநாள் காலை ஜன்னல் வழியாக பார்த்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

மேற்சொன்ன சங்கதிகள் அனைத்தும் என் அப்பா என்னிடம் சொன்னதாக போலீசார் விசாரணையில் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். மறு விசாரணை இல்லை

Principal District Judge,
Dindigul.