

In the Court of the Principal District and Sessions Judge, Dindigul

S.C.No.157/2021

Prosecution witness P.W.10

Name: Tamilmani

Calling:

Father Name:

Religion:

Village:

Caste:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Indian Evidence Act X of 1873 on the day of 19-11-2024.

(Accused are present.)

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது திண்டுக்கல்லில் வசிக்கிறேன். மார்க்கெட்டிங் தொழில் செய்கிறேன். சம்பவத்தில் இறந்த சிவக்குமார் எனது நண்பர். அசா9 இறந்து போன சிவாவின் அக்கா. அவர் 10.1.2019 ம் தேதி இரவு 10,10.30 மணியளவில் சிவாவை குத்திவிட்டார்களாம், ஜி.எச்.ல் இருக்கிறானாம் என்ன என்று பாருடா என்று சொன்னார். நான் உடனே திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனை சென்றேன். அங்கு சென்று கேட்டபோது சிவா இறந்துவிட்டதை தெரிந்து கொண்டேன். ஆஸ்பத்திரியில் இருந்தவர்கள் காயம்பட்டு இறந்துவிட்டதாகச் சொன்னார்கள். அப்போது என்னிடம் ஆஸ்பத்திரியில் இருந்த மருத்துவர் இறந்துபோன சிவாவிற்கு வலது கால் கட்டைவிரல் இருந்ததா எனக் கேட்டார்கள். அதற்கு நான் இருந்தது எனச் சொன்னேன். இறந்துபோன சிவாவிற்கு கட்டை விரல் இல்லாததாலும் அவர் எனக்கு நண்பர் என்பதாலும் என்னிடம் கேட்டார்கள். சிவா வீட்டில் இருந்து எல்லோரும் வந்துவிட்டார்கள். அசா9 இடம் என்ன நடந்தது என நான் விசாரித்தபோது அசா1 சந்தானம், அசா2 ஹரிஹரனும் ஆகிய இருவரும் நாகரத்தினக்கல் வாங்குவது சம்மந்தமாக சிவாவை கூட்டிப்போனதாகவும், சென்ற இடத்தில் கல் சம்மந்தமாக பிரச்சனை ஏற்பட்டதாகவும், கத்தியை எடுத்து கருஞ்சாமி என்பவர் சிவாவின் முதுகில் குத்தியதாகவும், சந்தானமும் ஹரியும் சிவாவை பைக்கில் தனியார் மருத்துவமனைக்கு கூட்டிச் சென்றதாகவும் அங்கு பார்க்க முடியாது என்று கூறியதால் அரசு மருத்துவமனை கூட்டிச் சென்றதாகவும் என்னிடம் சொன்னார். போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

10.01.2019 ம் தேதி காலை 11 மணிக்கு சிவக்குமாரை திண்டுக்கல்
பஸ்டாண்டில் வைத்து நான் பார்த்தேன்.

மறு விசாரணை இல்லை

Principal District Judge,
Dindigul.