

In the Court of the Principal District and Sessions Judge, Dindigul

S.C.No. 157/2021

Prosecution witness P.W.11

Name: Chellaiah

Calling:

Father Name:

Religion:

Village:

Caste:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Indian Evidence Act X of 1873 on the day of 02-12-2024.

(Accused are present.)

முதல் விசாரணை :-

நான் காக்கையன்பட்டியில் வசிக்கிறேன். கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். 11.01.2019 ம் தேதி அதிகாலை 3.30 மணியளவில் மாமரத்துப்பட்டிக்கு அருகே எலி வேட்டைக்கு போய்விட்டு நானும், கருப்பையாவும் வந்துகொண்டிருந்தோம். அப்போது வடமதுரை ஆய்வாளர் எங்களை கூப்பிட்டு எங்களை எங்கே போய்விட்டு வருகிறீர்கள் என்று கேட்டார். எலிவேட்டைக்கு போய் வருவதாக சொன்னோம். அப்போது அவர் ஒரு கொலை நடந்துவிட்டது என்று கூறி எங்கள் இருவரையும் அழைத்தார். நாங்கள் எலிவேட்டைக்கு செல்லும்போது நெற்றியில் கட்டும் லைட் கொண்டுபோய் இருந்தோம். அப்போது கரந்தன் என்பவர் வீட்டில் நாங்கள் கொண்டு சென்ற லைட் வெளிச்சத்தில் படம் வரைந்து அந்த இடத்தில் கிடந்த இரத்தம்பட்ட மண்ணையும், இரத்தம் படாத மண்ணையும் கைப்பற்றினார்கள். அவ்வாறு பார்வையிட்டதற்கும், கைப்பற்றியதற்கும் எங்களிடம் கையெழுத்து கேட்டார்கள். நாங்கள் போட்டோம். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பார்வை மகசர் மற்றும் அத்தாட்சியில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். பார்வை மகசர் அதசாஆ.2. அத்தாட்சி அதசாஆ.3. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் இரத்தம்பட்ட மண், இரத்தம்படாத மண் சிறிதளவு ஆகியவற்றை அன்றைய தினம் கைப்பற்றப்பட்டதுதான். அவைகள் முறையே சாபொ.5, மற்றும் 6 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

காக்கையன்பட்டிக்கும் படம் வரைந்த இடத்திற்கும் இடையே சுமார் 15 கி.மீ. தொலைவு இருக்கும். எங்கள் ஊரில் இருந்து சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கு வரவேண்டும் என்றால் பாலத்தோட்டம், கொண்ணையன்பட்டி, குருந்தம்பட்டி வழியாக மாமரத்துப்பட்டி செல்லவேண்டும். என்னுடன் சாட்சி கையெழுத்து போட்ட கருப்பையா பூசாரிபட்டியைச் சேர்ந்தவர். பூசாரிபட்டி மாமரத்துப்பட்டியிலிருந்து சுமார் 9.கி.மீ. தொலைவில் உள்ளது. நாங்கள் இருவரும் பிளாட்டினம் இருசக்கர வாகனத்தில் வந்தோம். நான் தான் பூசாரிபட்டி சென்று கருப்பையா கூட்டி வந்தேன். அப்போது இரவு 11 மணியிருக்கும். இரவு 11 மணியிலிருந்து 3.30 மணிவரை எங்கு இருந்தோம் என்றால் கரந்தன்மலை அருகே எலி வேட்டையில் இருந்தோம். அன்றைய தினம் 9 எலி பிடித்தோம். அதை இருசக்கர வாகனத்தில் வைத்திருந்தோம். வடமதுரை ஆய்வாளர் அவர்களை மாமரத்துப்பட்டிக்கு தெற்கே சுமார் 2.1/2 கி.மீ. தாண்டி பார்த்தோம். அந்த இடத்திலிருந்து படம் வரைந்த இடம் தெற்கே 500 மீட்டர் தாண்டி உள்ளது. அந்த இடத்தில் ஆய்வாளர் தவிர இரண்டு போலீசார் இருந்தார்கள். குரும்பப்பட்டியில் இருந்து கோபால் பட்டி செல்லும் ரோடு என்றால் சரிதான். அந்த ரோடு தென்வடல் ரோடு. அந்த ரோட்டில் படம் வரைந்த இடம் ரோட்டிற்கு எந்தப்பக்கம் என்றால் நான் அன்றைய தினம் சென்றதுதான். அதன் பிறகு அந்த இடத்திற்கு செல்லவில்லை. அதனால் ரூபகமில்லை. தார்ரோட்டில் இருந்து படம் வரைந்த இடம் 500 மீட்டர் தாண்டி இருக்கும். கரந்தன் வீட்டின் முன்புறம்தான் படம் வரைந்தார்கள் என்றால் சரிதான். கரந்தன் வீட்டுக்கு சென்றபோது அதிகாலை 3.30 மணி என்பதால் அந்த இடம் இருட்டாக இருந்தது என்றும் நாங்கள் கொண்டு சென்ற லைட் வெளிச்சத்தை பயன்படுத்தித்தான் படம் வரைந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. போலீசாரும் லைட் கொண்டு வந்திருந்தார்கள். கரந்தன் வீட்டில் டாப் லைட் எரிந்து கொண்டிருந்தது. கரந்தன் வீடு என்பது சென்ட்ரிங் வீடா, கூரை வீடா, அஸ்பெஸ்டாஸ் வீடா என்றால் மாட்டுக்கு கொட்டகை போட்டிருந்தது. அந்த கொட்டகை எதனால் அமைந்தது என எனக்கு ரூபகமில்லை. மேல்பகுதியில் லைட் எரிந்தது. கூரைப்பகுதிக்கு

மேலா, ஆஸ்பெஸ்டாஸ் பகுதிக்கு மேலா என்பது எனக்கு ஞாபகமில்லை. அன்றைய தினம் கரந்தன் வீட்டிற்கு மின் இணைப்பே கிடையாது என்றால் சரியல்ல. பார்வை மகசர் மற்றும் அத்தாட்சியை யார் எழுதினார்கள் என்றால் ஆய்வாளர் எழுதினார். கொலை நடந்த இடத்தில் நவரத்தினக்கல் எதுவும் போலீசார் கைப்பற்றினார்களா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நானோ, கருப்பையாவோ சம்பவ இடத்திற்கு போகவில்லை என்றாலும், காவல் நிலையத்தில் வைத்து ஆவணங்களில் கையெழுத்து செய்தோம் என்றாலும் போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க அவர்கள் சொல்லிக்கொடுத்ததன்படி பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. சாபொ.5, 6 எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை.

Principal District Judge,
Dindigul.