

In the Court of the Principal District and Sessions Judge, Dindigul

S.C.No. 157/2021

Prosecution witness P.W.12

Name: Kanagaraj

Calling:

Father Name:

Religion:

Village:

Caste:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Indian Evidence Act X of 1873 on the day of 02-12-2024.

(Accused 1 to 6 are present.)

முதல் விசாரணை :-

நான் சுக்காம்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். விவசாயம் செய்து வருகிறேன். சுமார் 19.01.2019 ம் தேதி வடமதுரை காவல் நிலையத்திற்கு எங்கள் மீது உள்ள வழக்கு சம்மந்தமாக நானும், காளிதாசும் சென்றிருந்தோம். அப்போது வடமதுரை காவல் நிலைய ஆய்வாளர் எங்களை மந்தகுளத்துப்பட்டிக்கு கூட்டிச் சென்றார். போகும்போது இடையில் ஆய்வாளர் எங்களிடம் எதிரியை கைது செய்யப் போவதாக சொன்னார். அன்றைய தினம் மதியம் சுமார் 1.1/2, 2 மணியளவில் மாமரத்துப்பட்டிக்கு சென்று ஒரு களத்து வீட்டில் வைத்து முருகன் என்ற ஒரு பையனை கைது செய்தார்கள். கைது செய்து ஆய்வாளர் அவருடன் பேசிக்கொண்டிருந்தார். நான் தள்ளி நின்றேன். பின்னர் காவல் நிலையத்திற்கு கூட்டி வந்தும் விசாரித்தார்கள். அப்போது முருகன் சிவக்குமார் என்ற பையனை கத்தியால் குத்தியதாக கூறினார். பின்னர் வடமதுரை காவல் நிலையத்திலிருந்து சுமார் 25 கி.மீ. தூரத்தில் உள்ள மாமரத்தப்பட்டியில் உள்ள வெள்ளைச்சாமி என்பவரது வீட்டில் இருந்து ஒரு சட்டை மற்றும் ஒரு கத்தியை எடுத்து முருகன் கொடுத்தார். எங்களிடம் கையெழுத்து கேட்டார்கள். நாங்கள் போட்டுவிட்டு போய்விட்டோம். ஆஜர் எதிரிகளை முதலாவது எதிரியை சாட்சி அடையாளம் காட்டி அவர்தான் முருகன் எனக் கூறினார். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் சாபொ.2 சட்டை (ஏற்கனவே இறந்த நபர் அணிந்திருந்த சட்டை) மற்றும் சாபொ.1 கத்தியை அடையாளம் காட்டினார். என்னிடம்

காண்பிக்கப்படும் எதிரி முருகன் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதலாவது சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையதுதான். என்னுடன் காளிதாஸ் என்பவரும் கையெழுத்து செய்தார். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அதசாஆ.4. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் அத்தாட்சியில் உள்ள முதலாவது சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அந்த அத்தாட்சி அதசாஆ.5. பின்னர் நாங்கள் இருவரும் எங்கள் வீட்டுக்கு சென்றுவிட்டோம். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் 8 ம் வகுப்பு வரை படித்து உள்ளேன். மேற்படி இரண்டு ஆவணங்களில் உள்ள கையெழுத்துக்களை காவல் நிலையத்தில் வைத்து போட்டேன் என்றால் சரிதான். சுக்காம்பட்டி கிராமத்தில் இருந்து மாமரத்துப்பட்டி சுமார் 25, 30 கி.மீ. தூரம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். 19.01.2019 ம் தேதி நான் காவல் நிலையத்திற்கு கண்டிசன் கையெழுத்து போட காளிதாசுடன் சென்று இருந்தேன். என் மீது என்ன வழக்கு என்றால் வேறு ஒருவர் நிலத்தை என் பேரில் பதிந்து கொண்டேன் என வழக்கு இருந்ததில் என்னை கைது செய்து பின்னர் பிணையில் வந்து கண்டிசன் கையெழுத்து போடச் சென்றேன். மாமரத்துப்பட்டிக்கு இதற்கு முன்னர் சென்று கிடையாது என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்திலிருந்து சுமார் 12.30 மணியளவில் கிளம்பினோம். மாமரத்துப்பட்டிக்கு போகும்போது மதியம் சுமார் 2.30, 2.45 மணிஇருக்கும். மாமரத்துப்பட்டி என்பது செங்குறிச்சியிலிருந்து 4, 5 கி.மீ. தூரத்தில் இருக்கும். செங்குறிச்சியிலிருந்து வலசைக்கு செல்லும் வழியில் 5.கி.மீ. தொலைவில் காட்டுக்குள் சுமார் ஒரு கிலோ மீட்டர் தூரம் சென்றோம். எதிரியை கைது செய்த இடமும், பொருட்களை கைப்பற்றிய இடமும் ஒரே இடம் என்றால் சரியல்ல. வெவ்வேறு இடம். எதிரியை கைது செய்த இடத்திலிருந்து செந்துரை வந்து செந்துரை பக்கத்தில் ஒரு மலைப்பக்கத்தில் இருந்து எடுத்து ஆஜர் செய்தார். செந்துரையிலிருந்து அந்த பகுதி ஒரு கி.மீ. தொலைவில் இருக்கும். கைது செய்த இடத்திற்கும், பொருட்களை கைப்பற்றிய இடம் வரை போலீஸ் ஜீப் போகும் என்றால் சரிதான். சட்டையை எதிரி போட்டிருந்ததை கழற்றிக்

கொடுத்தார் என்றால் இல்லை. ஓட்டு வீட்டிலிருந்து எடுத்துக் கொடுத்தார். எதிரி முருகன் நல்ல உடல்நிலையில் பேசும்நிலையில் அப்போது இருந்தார் என்றால் சரிதான். என் முன்னிலையில் எதிரியை கைது செய்யவில்லை என்றும் எந்த சான்றுப்பொருளையும் கைப்பற்றவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 19.01.2019 ம் தேதி எதிரி நீதிமன்றக்காவலில் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. வடமதுரை காவல் நிலையத்தில் பல குற்ற வழக்குகள் என் மீது இருக்கிறது என்றும் அதனால் போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க எழுதாத வெள்ளைப்பேப்பரில் கையெழுத்து போட்டேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை –இல்லை

Principal District Judge,
Dindigul.