

In the Court of the Principal District and Sessions Judge, Dindigul

S.C.No. 157/2021

Prosecution witness P.W.13

Name: Sakthivel

Calling:

Father Name:

Religion:

Village:

Caste:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Indian Evidence Act X of 1873 on the day of 02-12-2024.

(Accused 1 to 6 are present.)

முதல் விசாரணை :-

நான் சிங்காரக்கோட்டையில் வசிக்கிறேன். விவசாய வேலை பார்க்கிறேன். நானும் சதீஷ்குமாரும் 13.1.2019 ம் தேதி மதியம் சுமார் 12.30 மணியளவில் கோவிலுக்கு சென்றுவிட்டு வந்து கொண்டிருந்தோம். அப்போது வடமதுரை போலீசார் அய்யனார் பால்ஸ் என்ற இடத்தில் இருந்தார்கள். அப்போது காவல் துறையினர் எங்கு சென்று வருகிறீர்கள் என்று கேட்டார்கள். நாங்கள் கோவிலுக்கு சென்று வருவதாக சொன்னோம். அப்போது போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் நானும் சதீஷ்குமாரும் போலீசார் முன்னால் சென்ற ஜீப்பை நாங்கள் இருசக்கர வாகனத்தில் பின்தொடர்ந்து சுமார் 1/2, 1 கி.மீ. தூரம் சென்றோம். அந்த இடத்தில் வைத்து போலீசார் இரண்டு நபர்களை பார்த்து விசாரித்துக் கொண்டிருந்தார்கள். சின்னையா மற்றும் வெள்ளைச்சாமி இருவரும் போலீசாரிடம் மாணிக்கக்கல் சம்மந்தமாகவும், முருகன் என்பவர் சிவா என்பவரை கத்தியால் குத்திவிட்டதாகவும் சொன்னார்கள். அப்போது நாங்கள் அங்கு நின்றிருந்தோம். அதை எழுதிக்கொண்டு எங்களிடம் கையெழுத்து கேட்டார்கள். நாங்கள் கையெழுத்து போட்டோம். சாட்சி ஆஜரில் இருக்கும் எதிரிகளை பார்வையிட்டு 2 மற்றும் 5 வது எதிரிகளை அடையாளம் காட்டி அவர்களை அன்றைய தினம் போலீசார் விசாரித்ததாகக் கூறினார். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் எதிரி சின்னையா கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதலாவது சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையதுதான். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின்

அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அதசாஆ.6. பின்னர் நானும் சதீஷ்குமாரும் இருசக்கர வாகனத்தில் எங்கள் ஊருக்கு சென்றுவிட்டோம். ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நானும் சதீஷ்குமாரும் ஒரே வாகனத்தில் தான் சென்றோம். சதீஷ்குமார் எந்த ஊர் என்றால் நான் கோவிலுக்கு சென்றுகொண்டிருந்தபோது என்னிடம் லிப்ட் கேட்டு என்னுடன் வந்தார். எனவே அவரது ஊர் எனக்கு தெரியாது. அவர் சொன்னதை வைத்து அவர் பெயர் சதீஷ்குமார் என தெரிந்து கொண்டேன். அன்றைய தினம் நாங்கள் வெள்ளிமலை முருகன் கோவில் சென்றோம். வெள்ளிமலை முருகன் கோவில் செந்துரையை தாண்டி சுமார் 8,9 கி.மீ. தொலைவில் உள்ளது. வெள்ளிமலை முருகன் கோவில் வரை தார் ரோடு உள்ளது என்றால் சரிதான். கொஞ்ச தூரம் ரோடு மோசமாக இருக்கும். மெயின் ரோட்டிலிருந்து சுமார் 2 கி.மீ. தூரம் வரை ரோடு மோசமாக இருந்தது. எதிரிகளை கைது செய்தது வெள்ளிமலையில் வைத்து என்றால் இல்லை. வெள்ளிமலை கோவிலில் இருந்து 8,9 கி.மீ. தாண்டி நாங்கள் திரும்ப வரும்போது அய்யனார் பால்ஸ் அருகே வைத்து கைது செய்தார்கள். அய்யனார் பால்ஸ் தார் ரோட்டை ஒட்டி உள்ளது என்றால் சரிதான். வெள்ளிமலை முருகன் கோவிலில் இருந்து என் ஊருக்கு செல்லவேண்டும் என்றால் அய்யனார் பால்ஸ் போகவேண்டியது இல்லை என்றால் சரியல்ல. அதன் வழியாகத்தான் போகவேண்டும். கைது செய்யப்பட்ட எதிரிகள் இருவரும் அய்யனார் பால்ஸ் பிரிவில் நின்று கொண்டு இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த இடத்தில் வைத்துத்தான் போலீசார் எதிரிகளை கைது செய்து விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை போலீசார் எழுதினார்கள். நான் கையெழுத்து செய்த பேப்பரில் எழுதப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். அய்யனார் பால்ஸ் பிரிவில் 2 மற்றும் 5 வது எதிரிகளை போலீசார் கைது செய்யவில்லை என்றாலும், அசாஆ.6 ல்

காவல் நிலையத்தில் வைத்து எழுதாத வெள்ளைப் பேப்பரில் கையெழுத்து
செய்தேன் என்றாலும் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

Principal District Judge,
Dindigul.