

In the Court of the Principal District and Sessions Judge, Dindigul

S.C.No. 157/2021

Prosecution witness P.W.14

Name: Prakash

Calling:

Father Name:

Religion:

Village:

Caste:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Indian Evidence Act X of 1873 on the day of 02-12-2024.

(Accused 1 to 6 are present.)

முதல் விசாரணை :-

நான் ராமநாதபுரத்தில் வசிக்கிறேன். நான் கொத்தனார் வேலை செய்கிறேன். 2019 ம் வருடம் பிப்ரவரி மாதத்தில் ஒரு நாள் நானும், பாரவேலும் காலை சுமார் 11 மணிக்கு கோபாலபட்டிக்கு போய்க்கொண்டு இருந்தோம். போலீசார் பின்னால் ஜீப்பில் வந்து இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றுகொண்டிருந்த எங்களை நிறுத்தி விசாரித்தார்கள். அப்போது நாங்கள் கோபாலபட்டி போவதாகச் சொன்னோம். கொலைக்கேஸ் சம்மந்தமாக தெரியுமா என கேட்டார்கள். நாங்கள் தெரியாது என்று சொன்னோம். பின்னர் எங்களை மாமரத்துப்பட்டியில் உள்ள முருகேசன் என்பவரது தோட்டத்திற்கு பக்கத்தில் கூட்டிச் சென்றார்கள். அங்கு போய்விட்டு ஒரு நபரை போலீசார் விசாரித்தார்கள். அவர் பெயர் சரியாக தெரியவில்லை. ஆஜர் எதிரிகளில் 3 வதாக நிற்கும் எதிரியை காட்டி அவரைத்தான் போலீசார் விசாரித்ததாக சாட்சி கூறுகிறார். அப்போது அந்த நபர் மாணிக்கக்கல் சம்மந்தமாக பிரச்சனை ஏற்பட்டதாகவும், சிவக்குமார் என்பவரை கொலை செய்து விட்டதாகவும் சொன்னார். அதை எழுதிக்கொண்டு என்னிடமும், பாரவேல் என்பவரிடமும் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் 3 வது எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள 2 வது சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையதுதான். முதல் சாட்சியாக பாரவேல் என்பவர் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

என்னுடன் கையெழுத்து செய்த பாரவேல் என்னுடைய நண்பர். ராமநாதபுரத்திலிருந்து கோபால்பட்டி போவதற்கு மாமரத்துப்பட்டி வழியாக செல்லவேண்டிய அவசியமில்லை என்றால் சரிதான். குறிப்பிட்டு ஆய்வாளர் ஜீப்பில் எந்த இடத்தில் நின்றிருந்தார் என்றால் நிற்கவில்லை. எங்கள் பின்னால் ஜீப்பில் வந்து கொண்டிருந்தார். மாமரத்துப்பட்டி ஊரில் வைத்து எங்களிடம் முதலில் ஆய்வாளர் பேசினார் என்றால் சரிதான். குரும்பப்பட்டியில் இருந்து மாமரத்துப்பட்டி செல்லும் ரோட்டில் 500 மீட்டர் தொலைவில் அந்நபரை போலீசார் விசாரித்தனர். தார் ரோட்டில் 3 வது எதிரி நின்றிருந்தார் என்றால் சரிதான். குரும்பப்பட்டியிலிருந்து மாமரத்துப்பட்டி சுமார் 2.கி.மீ. தொலைவில் இருக்கும். எதிரி தவிர்த்து அந்த இடத்தில் வேறு யாரும் இல்லை. ஆய்வாளருடன் டிரைவர் அல்லாமல் போலீசார் 4 பேர் வந்தார்கள். அவர்கள் மின்னணு சாதனங்கள் எதையும் அவர்கள் எடுத்து வரவில்லை என்றால் சரிதான். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து காவல் நிலையத்தில் வைத்து போட்டேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த இடத்தில் வைத்து போட்டேன். நான் சொல்வதுபோல் 500 மீட்டர் தொலைவில் தார் ரோட்டில் எதிரி நின்றிருக்கவில்லை என்றும் எங்கள் முன்பு வைத்து ஆய்வாளர் 3 வது எதிரியை பார்க்கவும் இல்லை என்றும் அவர் எங்கள் முன்னிலையில் எந்த விவரம் சொல்லவும் இல்லை என்றும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து எழுதாத வெள்ளைப்பேப்பரில் கையெழுத்து செய்துவிட்டு தற்போது போலீசார் சொல்லிக் கொடுத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை.

Principal District Judge,
Dindigul.