

In the Court of the Principal District and Sessions Judge, Dindigul

S.C.No. 157/2021

Prosecution witness P.W.15

Name: Dr. Jeyalalitha

Calling:

Father Name:

Religion:

Village:

Caste:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Indian Evidence Act X of 1873 on the day of 16-12-2024.

(All Accused present.)

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்சமயம் திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்தவமனையில் முதுநிலை அரசு மருத்துவராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 11.1.2019 ம் தேதியன்று திண்டுக்கல் மருத்துவமனையில் பணியில் இருந்தபோது சுமார் 1 மணியளவில் சிவக்குமார், வயது 27 என்பவரின் பிரேதத்தை பிணக்கூறாய்வு செய்வதற்காக வடமதுரை காவல் நிலைய ஆய்வாளர் ஒரு வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்திருந்தார். அந்த வேண்டுகோள் கடிதத்துடன் படிவம் 86 ஐ இணைத்துக்கொடுத்திருந்தார். அந்த வேண்டுகோள் கடிதம் அதசாஆ.6. அதன்படி நான் பிரேத பரிசோதனை செய்தேன். பிரேதம் உடல் முழுவதும் விறைப்புத் தன்மை காணப்பட்டது. மிதமான உடல்வாகு உடைய ஆண் பிணம் கண்கள் மூடிய நிலையில், நாக்கு உள்ளிருந்த நிலையில், குப்புர படுக்கவைக்கப்பட்டிருந்தது.

பிரேதத்தில் காணப்பட்ட வெளிப்புற காயங்கள்

1. 4x5 c.m. அளவில் ஒரு சிராய்புக்காயம் இடது கால் விரல்களில் இருந்தது.
2. வலது பாதம் சிதைந்து காணப்பட்டது. முதல் 1,2,3 விரல்கள் காணவில்லை.
3. 4x2x15 c.m. அளவுள்ள ஒரு குத்துக்காயம் வலதுபக்க நெஞ்சிற்கு பின்புறத்தில் காணப்பட்டது.

உள்காயங்கள்

விலா எலும்புகள் நன்றாக இருந்தது. சுமார் 2 லிட்டர் அளவுள்ள இரத்தம்

நெஞ்சு பகுதியில் காணப்பட்டது. இருதயத்தின் வலதுபுறம் இரத்தம் நிரம்பியும், இடது புறம் காலியாக இருந்தது. வலது நுரையீரலில் மேற்கண்ட காயம் ஆழமாக வந்து வலது நுரையீரலை குத்தியிருந்தது. குரல்வளை எலும்பு பொருந்தியிருந்தது. வயிற்றில் சுமார் 100 மில்லி அளவுள்ள செறித்த உணவு துகள்கள் இருந்தன. கல்லீரல், மண்ணீரல் மற்றும் சிறுநீரங்கள் வெளிநி காணப்பட்டது. மண்டை ஓடு பொருந்தியிருந்தது. மூளையின் சவ்வு நன்றாக பொருந்தியிருந்தது. மூளை வெளிநி காணப்பட்டது.

கருத்துரை

மேற்கூறிய நபர் மிக முக்கியமான உறுப்பான நுரையீரலில் ஏற்பட்ட காயத்தினாலும் மற்றும் அதனால் ஏற்பட்ட அதிக இரத்தப்போக்கின் காரணமாக 15 முதல் 17 மணிக்கு முன்னதாக இறந்திருக்கலாம் என கருத்து தெரிவித்தேன். நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை அதசாஆ.7. நான் வழங்கிய இறுதிக் கருத்துரை அதசாஆ.8. மேற்சொன்ன காயங்கள் என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் சாபொ.1 கத்தியால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்.

எதிரிகள் தர்பு குறுக்கு விசாரணை-

வெளிப்புற காயங்களில் 1,2 காயங்கள் காயம்பட்ட நபரை இருசக்கர வாகனத்தில் அமரவைத்து சிலுவத்தூரிலிருந்து திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வரும்போது அந்த கால்கள் தாரீரோட்டில் இழுத்து வருவதால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் முதலாவது காயம் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. 2வது காயம் விரல்களே இல்லாமல் இருந்தது. அவை ஏற்பட வாய்ப்பில்லை. 2வது காயத்தில் குத்துக்காயமோ வெட்டுக்காயமோ இல்லை என்றால் மூன்று விரல்களும் இல்லாமல் இருந்தது. வலது மற்றும் இடது என இரண்டு நுரையீரல்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான். வலது நுரையீரல் மேல்புறம், நடுப்புறம், கீழ்ப்புறம் என மூன்று பிரிவுகளாக இருக்கும் என்றால் சரிதான். இடது பக்க நுரையீரலில் மேல்புறம், கீழ்ப்புறம் மட்டுமே இருக்கும் என்றால் சரிதான். கத்தி குத்துக்காயம் நுரையீரலில் எந்தபுறத்தில் இருந்தது என குறிப்பிட்டுச்

சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். காயம்பட்ட நபரை இருசக்கர வாகனத்தில் பின்னால் உட்காரவைத்து ஓட்டிச் செல்லும்போது காயம்பட்ட நபரின் மூக்குப்பகுதி முன்னால் உட்கார்ந்திருக்கும் முதுகுப்பகுதியில் பட்டு மூச்சுத் திணறல் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் சரிதான். அவ்வாறு செல்லும்போது அந்நபர் கழுத்தை நிமிர்த்தி வைக்கமுடியாமல் குனித்த நிலையிலேயோ பக்கவாட்டில் சாய்ந்த நிலையிலேயோ செல்லும்போது சீறாக மூச்சு செல்லாமல் மூச்சுத் திணறல் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் சரிதான். 3 வது வெளிக்காயம் ஒருவர் முழு பலத்துடன் குத்தும்போதுதான் ஏற்படும் என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை - இல்லை

Principal District Judge,
Dindigul.