

In the Court of the Principal District and Sessions Judge, Dindigul

S.C.No. 157/2021

Prosecution witness P.W.17

Name: Rajasekar

Calling:

Father Name:

Religion:

Village:

Caste:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Indian Evidence Act X of 1873 on the day of 16-12-2024.

(All Accused present)

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது திருப்பூர் வடக்கு குற்றப்பிரிவு காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 2019 ம் வருடம் திண்டுக்கல் மாவட்டம், வடமதுரை காவல் நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது 11.01.2019 ம் தேதி இரவு 2 மணிக்கு திண்டுக்கல், வேம்பார்பட்டி போஸ்ட், அஞ்சுகுழிப்பட்டியைச் சேர்ந்த வரதராஜன் மகன் சந்தான கிருஷ்ணன் என்பவர் கொடுத்த எழுத்துமூலமான புகாரைப் பெற்று படித்துப்பார்த்து உண்மைத் தன்மை அறிந்து நிலைய கு.எண்.17/2019 u/s 302 IPC வழக்காக பதிவு செய்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அதசாஆ.9. பின்னர் விரைவு தபால் மூலமாக சம்மந்தப்பட்ட வேடசந்தூர் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களுக்கு தலைமை காவலர் 608 செல்வராஜ் என்பவர் மூலமாக முதல் தகவல் அறிக்கையும் புகாரையும் இணைத்து அனுப்பி வைத்தேன். பின்னர் சம்மந்தப்பட்ட அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். மேலும் விசாரணைக்காக காவல் ஆய்வாளர் வசம் ஒரு நகலை ஒப்படைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-

புகாரை சந்தானகிருஷ்ணன் எழுதினார். காவல் நிலையத்தில் வைத்து எழுதினாரா என்றால் எழுதிக்கொண்டு வந்ததை கொடுத்தார். புகார்படி முதல் தகவல் அறிக்கையில் இரண்டு எதிரிகளை மட்டும் தான் குறிப்பிட்டு உள்ளேன்

என்றால் சரிதான். அதிகாலை 2 மணிக்கு பெறப்பட்ட புகாரின் அடிப்படையில் பதிவு செய்யப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கை 6.45 மணி நேரம் காலதாமதமாக நீதிமன்றத்திற்கு சென்று சேர்ந்துள்ளது என்றால் சரிதான். இரவு நேரம் என்பதால் மேற்படி காலதாமதம் ஏற்பட்டது. இவ்வழக்கின் புகார் 11.01.2019 ம் தேதி அதிகாலை 2 மணிக்கு பெறப்படவே இல்லை என்றாலும், காலதாமதமாக எங்கள் வசதிக்கேற்ப பிற்பட்ட நேரத்தில் தயார் செய்யப்பட்டதுதான் அதசாஆ.1 புகார் என்றாலும் சரியல்ல. இவ்வழக்கின் மேல்விசாரணைக்காக அதிகாலை 4 மணிக்கு ஆய்வாளர் வசம் முதல் தகவல் அறிக்கை நகலை ஒப்படைத்தேன். மறு விசாரணை - இல்லை

Principal District Judge,
Dindigul.