

In the Court of the Principal District and Sessions Judge, Dindigul

S.C.No. 157/2021

Prosecution witness P.W.18

Name: S.Vairam

Calling:

Father Name:

Religion:

Village:

Caste:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Indian Evidence Act X of 1873 on the day of 30-06-2025.

(Accused No.4 absent, petition u/s 355 BNSS. filed and allowed. Other Accused are present.)

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது ஈரோடு தெற்கு காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 2019ம் வருடம் நான் வடமதுரை காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணியாற்றிவந்தேன். 11.01.2019 ம் தேதி அதிகாலை 2 மணியளவில் நிலைய சார்பு ஆய்வாளர் திரு.ராஜசேகர் என்பவர் நிலைய அலுவலில் இருந்தபோது திண்டுக்கல் மாவட்டம், வேம்பார்பட்டி, அஞ்சுகுளிப்பட்டி, வரதராஜ் அய்யர் மகன் சந்தானகிருஷ்ணன் என்பவர் நிலையத்தில ஆஜராகி அளித்த புகாரைப்பெற்று நிலைய கு.எண்.17/2019 u/s 302 IPC ன்படி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தார். முதல் தகவல் அறிக்கையை ஒன்றை எனது விசாரணைக்கு பார்வைக்கு வைத்தார். அதிகாலை 2.45 மணிக்கு மேற்படி முதல் தகவல் அறிக்கையை பெற்ற நான் 3.30 மணிக்கு சம்பவ இடமான செங்குறிச்சி, மாமரத்துப்பட்டி கரந்தனின் தோட்டத்து வீட்டிற்கு மேற்கு பக்கம் உள்ள பழைய சாலை முன்பு சென்று சம்பவ இடத்தை டார்ச் லைட் வெளிச்சத்தில் பார்வையிட்டு சாட்சிகள் கருப்பையா, செல்லையா ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் ஒரு பார்வை மகசூர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். மாதிரி வரைபடம் அதசாஆ.10. பின்பு 5 மணிக்கு சம்பவ இடத்தில் கிடந்த இரத்தம்பட்ட மண், இரத்தம்படாத மண்

ஆகியவற்றை சாட்சிகள் முன்னிலையில் மகசரில் கைப்பற்றினேன். சாட்சிகள் செல்லையா, கருப்பையா ஆகியோர்களை விசாரணை செய்து தனித்தனியாக வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்பு சாட்சிகள் சந்தானகிருஷ்ணன், ஹரிஹரன், சீனிவாசன், லட்சுமி ஆகியோர்களை விசாரணை செய்து தனித்தனியாக வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். எனது விசாரணையில் புகாரில் உள்ள சம்பவம் உண்மை என தெரியவர எதிரிகளை தேடி தக்க துப்பு வைத்தேன். பின்னர் 11.1.2019 ம் தேதி காலை 9 மணிக்கு திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனை சவக்கிடங்கிற்கு சென்று அங்கு தட்டு எண்.4 ல் இருந்த சிவக்குமாரின் சவத்தின்மேல் பஞ்சாயத்தார்கள் கதிரேசன், கணேசன், கமலக்கண்ணன், தீபன், சரவணன் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் விசாரித்து பிரேத விசாரணை அறிக்கை தயார் செய்தேன். அந்த பிரேத விசாரணை அறிக்கை அதசாஆ.11. பின்பு சிவக்குமாரின் இறப்பின்மேல் மருத்துவரீதியான காரணம் அறியும்பொருட்டு சவத்தை பிரேதபரிசோதனைக்குட்படுத்த மருத்துவரிடம் ஒப்படைக்க நிலைய முநிகா.எண்.117 திருமதி. சாந்தி என்பவர் மூலம் வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்து பிரேத பரிசோதனைக்கு அனுப்பிவைத்தேன். பின்னர் 11.1.2019 ம் தேதி மாலை திருமதி சாந்தி. முநிகா.117 என்பவர் பிரேத பரிசோதனை முடித்து என் உத்தரவின்படி நிலையம் கொண்டுவந்து ஒப்புவித்த இறந்த சிவக்குமாரின் பிரேதத்திலிருந்து வெட்டி எடுக்கப்பட்ட இரத்தக்கறை பட்ட கருப்பு கட்டம்போட்ட அரைக்கை சட்டை ஒன்று, இரத்தக்கறைபடிந்த ப்ரவுன் கலர் பேன்ட் ஒன்று ஆகியவற்றை பெற்று படிவம் 91 ல் பூர்த்தி செய்தேன். அந்த படிவம் அதசாஆ.12. பின்னர் சொத்துக்களை உரிய நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிவைத்தேன். பின்னர் வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட எதிரிகளை தேடிவந்த நிலையில் 12.1.2019 ம் தேதி எனக்கு கிடைத்த ரகசிய தகவலின்படி 12 மணியளவில் வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட எதிரி முருகன் என்ற கருஞ்சாமியை மந்தைகுளத்துப்பட்டி வெள்ளைச்சாமி என்பவரது வீட்டின்

முன்பு வைத்து காரணம் கூறி கைது செய்தேன். எதிரியின் கைது பற்றி அவரது நண்பருக்கு தெரிவித்தேன். பின்பு சாட்சிகள் கனகராஜ், காளிதாஸ் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் கருஞ்சாமி என்ற முருகனை எவ்வித அச்சுறுத்தலோ, ஆசைவார்த்தை இன்றி விசாரிக்க அவர் தானாக முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின்படி கருஞ்சாமியை அழைத்துக்கொண்டு சென்ற இடம் உடப்பி என்பவரது தோட்டத்துசாலை பக்கம் புதரில் மறைத்து வைத்திருந்த சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய கத்தி, இரத்தக்கறைபடிந்திருந்ததை எடுத்து அடையாளம் காட்டி ஆஜர் செய்ய அதனை 15.30 மணிக்கு சாட்சிகள் முன்னிலையில் மகரில் கைப்பற்றினேன். அந்த கத்தியின் மொத்த நீளம் சுமார் 34 செ.மீ. இரும்பு பூண்போட்ட மரக்கைப்பிடியுடன் இருந்தது. அதில் கைப்பிடியின் பாகம் சுமார் 11 செ.மீ. நீளமும், இரும்பு பாகம் சுமார் 23 செ.மீ. நீளமும் நுனி கூர்மையுடன் இருந்தது. பின்னர் எதிரி எங்களது வேண்டுகோளின்படி ஆஜர் செய்த அவர் அணிந்திருந்த சட்டை காலரில் J in pact மார்க்குடன் உள்ள சிகப்பு கலர் முழுக்கை சட்டை அதில் பூபோன்று முத்திரைகள் இருந்தது இரக்கறைபடிந்திருந்தது- ஒன்று மற்றும் அவர் அணிந்திருந்த இரத்தக்கறைபடிந்த ப்ளூ, சிவப்பு, கருப்பு கலர் கட்டம்போட்ட கைலி ஒன்று பெற்றுக்கொண்டு அவருக்கு மாற்றுடைகள் கொடுத்தேன். மேற்படி வழக்குச்சொத்துக்களை மகசரில் கைப்பற்றி படிவம் 91ல் பூர்த்தி செய்து நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அந்த படிவம் 91 அதசாஆ.13. இரத்தக்கறைபடிந்த ப்ளூ, சிவப்பு, கருப்பு கலர் கட்டம்போட்ட கைலி ஒன்று சாபொ.7.

எனது விசாரணையில் வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட எதிரிகள் மொத்தம் 6 பேர்கள் என தெரியவந்ததால் இவ்வழக்கின் சட்டப்பிரிவை 302 என்பதில் இருந்து 147, 148, 342, 302 IPC என பிரிவுகளை மாற்றி சட்டப்பிரிவு மாறுதல்

அறிக்கையை நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்தேன். அந்த அறிக்கை அதசாஆ.14. எதிரியை நிலையம் கொண்டுவந்து திரேகசோதனை செய்து பாராவசம் ஒப்படைத்து நீதிமன்றக்காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். சாட்சிகள் தேவிகா, தமிழ்மணி ஆகியோர்களை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட மற்ற எதிரிகளை தேடிவந்த நிலையில் எனக்கு கிடைத்த ரகசிய தகவலின்படி 13.1.2019 ம் தேதி வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட எதிரி சின்னையா(A2) வெள்ளைச்சாமி (A5) ஆகியோர்களை 12.30 மணிக்கு நத்தம் தாலுகா, குடகிப்பட்டி கிராமம், அய்யனார் அருவி அருகில் வைத்து காரணம் கூறி கைது செய்தேன். அந்த இடத்தில் வந்த சாட்சிகள் சக்திவேல், சதீஷ்குமார் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் எதிரி சின்னையாவை விசாரித்து அவர் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின்படி எதிரிகள் சம்பவ இடத்திற்கு அழைத்துச்சென்று சம்பவ இடத்தை அடையாளம் காட்டினர். சாட்சிகள் சக்திவேல், சதீஷ்குமார் ஆகியோர்களை தனித்தனியே விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். எதிரி சின்னையா கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அதசாஆ.15. பின்பு எதிரிகளை நிலையம் கொண்டுவந்து நீதிமன்றக் காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். இந்த வழக்கில் கைப்பற்றப்பட்ட வழக்குச்சொத்துக்களை ரசாயன பரிசோதனைக்கு அனுப்பிவைத்து ஆய்வுஅறிக்கை பெறுவதற்கு 24.01.2019 ம் தேதி வேடசந்தூர் நீதிமன்றத்தில் வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தேன். அந்த வேண்டுகோள் கடிதம் அதசாஆ.16. அந்த வேண்டுகோள் கடிதத்தின்படி கைப்பற்றப்பட்ட இவ்வழக்குச் சொத்துக்களை வேடசந்தூர் நீதிமன்றம் மூலம் 31.01.2019 ம் தேதி நீதிமன்றத் தபாலை பெற்று முனிகா.திருமதி சாந்தி என்பவர் மூலம் மதுரை வட்டார அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஒப்பிவித்தேன். பின்பு வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட மற்ற எதிரிகளை தேடிவந்தநிலையில் எதிரிகள் தலைமறைவாக இருந்துவந்தனர். சாட்சிகள் ஜெயா, சின்னதுரை, ருத்ரா தேவி, மணி

ஆகியோர்களை 2.2.2019 ம் தேதி விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 09.02.2019 ம் தேதி எனக்கு கிடைத்த தகவலின்படி வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட எதிரி கரந்தன் (3 வது எதிரி) என்பவரை மாமரத்துப்பட்டி முருகேசன் என்பவரது தோட்டத்தில் வைத்து 11 மணிக்கு கைது செய்தேன். அந்த இடத்தில் இருந்த சாட்சிகள் பாரவேல், பிரகாஷ் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் எதிரியை விசாரித்து அவர் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தேன். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின்படி அவர் என்னை சம்பவ இடத்திற்கு அழைத்துச் சென்று அடையாளம் காட்டினார். பின்பு எதிரியை நிலையம் கொண்டுவந்து நீதிமன்றக்காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். கரந்தன் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அதசாஆ.17. பின்பு சாட்சிகள் பாரவேல், பிரகாஷ் ஆகியோர்களை தனித்தனியாக விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த சார்பு ஆய்வாளர் திரு.ராஜசேகரனை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். இந்நிலையில் எனக்கு பணிமாறுதல் கோவை மாவட்டத்திற்கு வரப்பெற்றதால் நான் வழக்குகோப்பை எனக்கு பின்புவரும் காவல் ஆய்வாளர் விசாரிக்க நிலையத்தில் ஒப்புவித்து இத்துடன் எனது விசாரணையை முடித்துக்கொண்டேன்.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை-

புகார் மற்றும் முதல் தகவல் அறிக்கையில் 1 வது எதிரி கருஞ்சாமியின் பெயர் குறிப்பிட்டுச் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அவரது புனைப்பெயர் முருகன் என்பது குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. முருகன் என்பவருக்கு கருஞ்சாமி என்ற புனைப்பெயர் உள்ளது என்ற விவரத்தை எப்படி தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் அவரது ஊரில் உள்ளவர்களை விசாரித்து தெரிந்துகொண்டேன். 11.1.2019 ம் தேதி மாலை நேரத்தில் தெரிந்துகொண்டேன். இந்த வழக்கில் சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கையை 12.1.2019 ம் தேதி தாக்கல்

செய்துள்ளேன். அதில் நேரத்தை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் பாதிக்கப்பட்ட புகார் கொடுத்த சந்தானகிருஷ்ணன், ஹரிஹரன் ஆகியோர்களை 11.1.2019 ம் தேதி காலை 6 மணிக்கு விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அதில் 6 வது வரியில் நத்தம், பெரியமலையூரைச்சேர்ந்த கருஞ்சாமி என்ற முருகன் எனது டீக்கடைக்கு வரும்போது பழக்கம்... எனச்சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். காலை 6 மணிக்கே மேற்படி சாட்சியின் வாயிலாக 1வது எதிரியின் புனை பெயரை தெரிந்துகொண்ட நான் 11.1.2019 ம் தேதி காலை 9 மணிக்கு பிரேதத்தின் மீது விசாரணை செய்து தயார் செய்த பிரேத விசாரணை அறிக்கையில் 3 வது பக்கத்தில் 9 வது பாராவில் 3வது லைனில் முருகன் என்று மட்டும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும், கருஞ்சாமி என்ற முருகன் என குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் 1வது எதிரிக்கு சம்பவ இடத்தில் சம்பவ நேரத்தில் காயம் ஏற்பட்டவிவரத்தை எனது புலன் விசாரணையில் தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் எதிரியை கைது செய்தபோது தெரிந்துகொண்டேன். அதற்கு முன்பு தெரியாது. புகாரில் எந்த இடத்திலாவது 1வது எதிரிக்கு காயமேற்பட்டதாக கண்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. 11.1.2019 ம் தேதி காலை 6 மணிக்கு பதிவு செய்யப்பட்டதாக கூறப்படும் சந்தானகிருஷ்ணன், அவரது மகன் ஹரிஹரன் ஆகியோர்களது குவிமுசு 161(3)ன் கீழான வாக்குமூலங்களில் 2 வது பக்கத்தில் கீழேயிருந்து 6 வது லைனில் சிவக்குமாரை குத்தவரவும், சிவக்குமார் கத்தியை பிடுங்கி கருஞ்சாமி என்ற முருகனை குத்தினார் என்றும், அவர்கள் அனைவரும் சேர்ந்து கத்தியை பிடுங்கியபோது கருஞ்சாமி என்ற முருகனுக்கு கத்திக்குத்துபட்டது என்றும் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். புகாரில் சம்பவ இடத்திலிருந்து நேரடியாக திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு இறந்துபோன நபரை அழைத்துவந்ததாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பின்னர் எனது விசாரணையின்மூலம் இறந்துபோன நபரை

முதலில் சித்தமருத்துவரிடம் அழைத்துச்சென்று பின்பு சிலுவத்தூர் ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்திற்கு அழைத்துச்சென்று அதன் பின்பு திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச்சென்றதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். சிலுவத்தூர் ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்தில் அந்நபர் சிகிச்சை பெற்றதற்கு ஆவணம் பெற்றேனா என்றால் விசாரித்தபோது பதிவு எதுவும் எதுவுமில்லை என தெரியவந்ததால் பெறப்படவில்லை. இறந்துபோன சிவக்குமாரை திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்பட்டதற்கான விபத்து பதிவேடு வழக்கு கோப்பிலிருந்து எடுக்கப்பட்டு காண்பிக்கப்படுவது இதுதான் என்றால் சரிதான். அந்த விபத்து பதிவேடு எ.மசாஆ.1. அதில் இறந்துபோன நபரை கொண்டு வந்தவர் பிரேம்குமார் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஹரிஹரன் மற்றும் பிரேம்குமார் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி பிரேம்குமாரை இவ்வழக்கில் சாட்சியாக விசாரிக்கவில்லை. விலாசத்தை கண்டறிய முடியவில்லை. விபத்து பதிவேடு பதிவு செய்த மருத்துவரை விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கைப்பொறுத்தவரை 09.2.2019 ம் தேதியுடன் எனது புலன் விசாரணை முடிவு பெற்றது என்றால் சரிதான். சம்பவ இடம் இருட்டாக இருந்ததால் டார்ச் லைட் வெளிச்சத்தில் பார்வை மகசர் தயார் செய்தேன் என்றால் டார்க் லைட் வெளிச்சம் மற்றும் கரந்தனின் வீட்டில் மேல்கூரையில் உள்ள விளக்கு வெளிச்சத்திலும் தயார் செய்தேன். சம்பவ இடத்திற்கும் கரந்தனின் வீட்டில் இருந்த மேல்கூரை வெளிச்சத்திற்கும் இடையே 50 முதல் 75 மீட்டர் தூரமிருக்கும். பார்வை மகசரில் 11.1.2019 ம் தேதி அதிகாலை என மட்டுமே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும் நேரம் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். மாதிரி வரைபடத்தில் கரந்தன் வீட்டின் மேற்கூரையில் விளக்கு இருப்பதாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். கரந்தன் வீட்டிற்கு 3.3.2020 ம் தேதிதான் மின்இணைப்பே பெற்றுள்ளார் என்றும் என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது அதுசம்மந்தமாக தகவல் அறியும்

உரிமைச்சட்டம் மூலமாக மின்வாரியத்தில் பெறப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணம் எம்சாஆ.2. ஆனால் நான் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டபோது கரந்தனின் வீட்டில் சோலார் லைட் போடப்பட்டிருந்தது. சோலார் லைட் இருந்தது உண்மையானால் அதுபற்றி வரைபடத்தில் குறிப்பிட்டிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. 1 வது எதிரியிடமிருந்து சட்டை, கைலி, கத்தி கைப்பற்றியதற்கான அத்தாட்சி அதசாஆ.5 ல் 2 வது பக்கத்தில் 3 வது அயிட்டத்தில் இரத்தக்கறைபடிந்த ப்ளு சிவப்பு கருப்பு கலர் கட்டம்போட்ட கைலி ஒன்று என எழுதப்பட்டதில் கைலி என எழுதப்பட்ட இடத்தில் ஏற்கனவே சட்டை என எழுதப்பட்டு அது அழிக்கப்பட்டு கைலி என எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் அது கைப்பிழையாக எழுதப்பட்டு உடனடியாக திருத்தம்செய்யப்பட்டு நான் அதில் கையொப்பம் செய்துள்ளேன். படிவம் 91 லும் 3 வது அயிட்டத்தில் மேற்படி திருத்தம் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த திருத்தத்தில் என்னுடைய கையொப்பம் கண்டுள்ளது. இவ்வழக்கில் குற்றப்பத்திரிக்கை நான் தயார் செய்யவில்லை. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் குற்றப்பத்திரிக்கையில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது கிடையாது. 2 வது எதிரி சின்னையாவை கைது செய்து விசாரிக்கும்போது இருந்த சாட்சிகளான சக்திவேல், சதீஷ்குமார் இருவரையும் நான்தான் விசாரித்துள்ளேன். அவர்களைது 161(3) வாக்குமூலங்களில் என்னுடைய கையெழுத்துதான் உள்ளது. 1 வது எதிரியை வெள்ளைச்சாமி வீட்டின்முன்பு வைத்து கைது செய்தபோது வெள்ளைச்சாமி என்பவர் அவரது வீட்டில் இருந்தாரா என்றால் இல்லை. 1 வது எதிரியை கைது செய்ததாக சொல்லப்படும் வெள்ளைச்சாமியின் வீடு மெயின்ரோட்டிலிருந்து இருசக்கர வாகனம் மட்டுமே செல்லக்கூடிய ரோடு என்றால் சரிதான். மெயின்ரோட்டிலிருந்து வெள்ளைச்சாமியின் வீடு சுமார் 200 மீட்டர் தொலைவில் உள்ளது. அத்தாட்சி அதசாஆ.12 ல் மாமரத்துப்பட்டி கரந்தனின் காட்டிற்கு கிழக்கே உள்ள உடப்பி என்பவரின் காட்டில் உள்ள சாலை அருகே

வைத்து அத்தாட்சி தயார் செய்யப்பட்டுள்ளதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 1வது எதிரியிடமிருந்த சம்பவம் நடந்து இரண்டு நாட்கள் கழித்து சம்பவத்தின்போது பயன்படுத்திய அவர் அணிந்திருந்த உடைகளை கைப்பற்றியதாக சொல்லப்பட்டுள்ள நிலையில் சம்பவம் நடந்து 2 நாட்களாக அதே உடைகளை எதிரி அணிந்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் சம்மந்தப்பட்டதால் வீட்டிற்கு செல்லாமல் அதே உடையை அணிந்திருந்தார். என்னுடைய புலன் விசாரணையில் 1வது எதிரி அவருக்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்கு எப்போது எங்கு வைத்து சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டார் என நான் துலக்கினேனா என்றால் எதிரியை கைது செய்து அவர் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின்மூலம் தெரிந்துகொண்டேன். 1வது எதிரியை மற்ற எதிரிகள் எங்கோ அழைத்துக்கொண்டுசென்று சிகிச்சை அளித்ததாகச் சொன்னார். 1வது எதிரியின் கைது குறிப்பாணையில் இடது தொடை, முதுகின் இடதுபக்கம், இடதுகைபுஜம், இடதுகை மணிக்கட்டு ஆகிய இடங்களில் காயம் இருந்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 1வது எதிரியை நீதிமன்றக் காவலுக்கு அனுப்பும்முன்பு திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனையில் அவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்களுக்கு சிகிச்சை அளிக்கவேண்டும் என கேட்டதற்கு சிறையில் எடுத்துக் கொள்வதாக கூறி நீதிமன்றக்காவலுக்குட்படுத்தப்பட்டார் என்றால் சரியல்ல. மருத்துவமனையில் சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது. நீதித்துறை நடுவர் அவர்களிடம் 1வது எதிரியை ஆஜர்படுத்தியபோது நீதிபதியிடம் இறந்துபோன சிவக்குமாரால் தனக்கு காயங்கள் ஏற்பட்டதாக கூறியுள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. ரிமாண்ட் அறிக்கையில் சிவக்குமார் என்னை கத்தியால் குத்தியதால் இடது தொடையில் கத்திக்குத்து காயம் உள்ளது, சிகிச்சைக்கு அனுப்புங்கள் என கூறியதாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இதுசம்மந்தமாக 1வது எதிரி 13.1.2019 ம் தேதி மதியம் 12.20 மணிமுதல் 27.01.2019 ம் தேதிவரை மதுரை அரசு ராஜாஜி மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றார் என்றால் சரிதான்.

இதுசம்மந்தமாக மதுரை அரசு ராஜாஜி மருத்துவமனையில் 1 வது எதிரி பெற்ற சிகிச்சை குறிப்பு என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது என்றால் சரிதான். அந்த சிகிச்சை குறிப்பு எம்சாஆ.3. 1 ம் எதிரி காயம்பட்டது குறித்து என்ன விசாரணை மேற்கொண்டேன் என்றால் எனது விசாரணையில் 1 வது எதிரி இறந்த சிவக்குமாரை குத்த கத்தியை எடுத்தபோது சிவக்குமார் அதை பிடுங்கி அந்த இடத்தில் தள்ளுமுல்லு நடைபெற்றது என்றும் அதில் 1 வது எதிரி உட்பட பின்பு நான் கைது செய்த எதிரிகள் சின்னையா, வெள்ளைச்சாமி ஆகியோர்களுக்கும் சிறு சிறு காயங்கள் இருப்பதை கண்டறிந்தேன். எனவே அந்த இடத்தில் கத்தியை ஒருவருக்கொருவர் மாறி மாறி பிடுங்கியபோது மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட்டுள்ளது என தெரிந்துகொண்டேன். எதிரிகளுக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் சிவக்குமாருக்கு ஏற்பட்ட காயத்துடன் பார்க்கும்போது சிவக்குமாருக்கு ஏற்பட்ட காயம் அவரது நுரையீரல் வரை சென்று அதனால் சிறிது நேரத்திலேயே உயிரிழப்பு ஏற்பட்டுள்ளது என்ற விவரத்தையும் எனது விசாரணையில் தெரிந்துகொண்டேன். 1 வது எதிரிக்கு ஏற்பட்ட காயம் குறித்துமுழுமையாக நான் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் அவருக்கு ஏற்பட்ட காயத்தின் உண்மைத்தன்மையை மறைத்து அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் பற்றி நான் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் நாகரத்தினக்கல்லை கைப்பற்றினேனா என்றால் எதிரிகளை கைது செய்யும்போது அதுபற்றி விசாரித்தேன். சம்பவத்திற்கு பின்பு எதிரிகள் சம்பவ இடத்திலிருந்து தெற்கு பக்கமாக செல்லும்போது மஞ்சள் நாகரத்தினக்கல்லை துணியில் சுற்றி மூங்கில் குடுவையில் வைத்திருந்ததை மீண்டும் தங்களது இருப்பிடம் சென்றுபார்த்தபோது காணவில்லை என்றும், வரும்வழியில் அனைவரும் வேகமாக விழுந்தடித்து ஓடியதில் அது கீழேவிழுந்து தவறியிருக்கலாம் என வாக்குமூலம் கொடுத்துள்ளார்கள். அவ்வாறு தவறிவிட்ட நாகரத்தினக்கல்லை நான் தேடினேனா என்றால் இல்லை. 1 வது எதிரியை

கைது செய்த உடப்பி காடு என்பது சம்பவ இடத்திலிருந்து 50 அடி தள்ளி மேற்கு பக்கம் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி உடப்பி என்பவரை இவ்வழக்கில் சாட்சியாக போடவில்லை என்றால் சரிதான். சந்தானகிருஷ்ணன், ஹரிஹரன் ஆகியோர்கள் எனது விசாரணையில் சிவக்குமாருக்கு காயங்கள் ஏற்படுவதற்கு முன்பே 1வது எதிரிக்கு காயங்கள் ஏற்பட்டதாக சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். வழக்குச்சம்பவத்திற்கு முதல்நாள் சந்தான கிருஷ்ணன், ஹரிஹரன், இறந்துபோன சிவக்குமார் ஆகிய மூவரும் சென்று 1வது எதிரியிடம் ரூ.1,50,000/- கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளார்கள் 9.1.2019 ம் தேதி மாலையில் கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. 10.01.2019 ம் தேதி கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளார். புகாரிலும், நான் விசாரரித்தபோதும் சந்தானகிருஷ்ணன், ஹரிஹரன் ஆகியோர்கள் எந்த எந்த தேதி பணம் கொடுத்தோம் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளார்களா என்றால் பணம் கொடுத்ததாக கூறியுள்ளார். தேதிகளை குறிப்பிட்டுக்கூறவில்லை. பணம் கொடுத்தபோது உடனிருந்த சாட்சிகள் யாரையும் புகார்தாரர் சொல்லவில்லை என்றால் அவர் சாட்சிகள் பற்றி கூறவில்லை. அதனால் நான் விசாரிக்கவில்லை. சாட்சி ஹரிஹரனிடமிருந்து சட்டை கைப்பற்றவில்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் நான் கைப்பற்றியதாக சொல்லப்படும் சான்றுப்பொருட்கள், சான்றாவணங்கள் மற்றும் சாட்சியின் வாக்குமூலங்கள் ஆகியவற்றை அன்றைய தினமே நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிவைக்கவில்லை என்றும் பின்னிட்டுத்தான் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கின் புகார் 10.1.2019 ம் தேதியன்று இரவு 11 மணிக்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றும் எங்களது வசதிக்காக அதிகாலை 2 மணிக்கு கொடுக்கப்பட்ட காட்டியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன எதிரிகளை சொன்ன இடத்தில் வைத்து கைது செய்யவில்லை என்றாலும், எழுதாத வெள்ளைப்பேப்பரில் அவர்களிடம் கையொப்பம்

பெற்றுக்கொண்டு பின்னிட்டு ஆவணங்களை தயார் செய்துள்ளேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. தனக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் குறித்து 1வது எதிரி அன்றைய தினமே எங்கள் காவல் நிலையத்திற்கு புகார் கொடுக்க வந்திருந்தார் என்றும் அவரது புகார் மறைக்கப்பட்டுள்ளது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் சந்தானகிருஷ்ணன், ஹரிஹரன் ஆகியோர்கள்தான் உண்மையான எதிரிகள் என்றும், அதை மறைத்து எதிரிகளுக்கு எதிராக வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 1வது எதிரிக்கு சிகிச்சை அளித்த மருத்துவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து ஆவணம் பெற்றேனா என்றால் இல்லை. சம்பவம் சம்மந்தமாக கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் ரூ.1,50,000 த்தை என் புலன்விசாரணையில் கைப்பற்றினைனா என்றால் வழக்கின் எதிரி சின்னையாவை (2வது எதிரி) கைது செய்தபோது அவருக்கு கிடைத்த பங்குத்தொகையை அவர் செலவு செய்துவிட்டதாக வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளார். 1வது எதிரி கருஞ்சாமியை கைது செய்தபோது தனக்கு காயம் ஏற்பட்டதால் அந்தபணத்தை மற்ற எதிரிகள் பிரித்துக்கொண்டதாக ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளார். மற்ற கைது செய்யப்பட்ட எதிரிகளும் அவர்களுக்கு பாகத்தில் கிடைத்த பணத்தை செலவு செய்துவிட்டதாக கூறினார்கள். சாபொ1 கத்தியால் இறந்துபோன சிவக்குமாருக்கு எந்தவிதமான காயமும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கை பொறுத்து நான் முழுமையான, சரியான விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. மறு விசாரணை - இல்லை

Principal District Judge,
Dindigul.