

In the Court of the Principal District and Sessions Judge, Dindigul

S.C.No.157/2021

Deposition of Witness: PW.19

Name: Sivakumar

Calling:

Father Name:

Religion:

Village:

Caste:

Taluk:

Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Indian Evidence Act X of 1873 on the day of 29-07-2025.

**(Accused 3 and 4 absent. petition u/s 355 BNSS. filed and allowed Other accused are present.)**

பட்டியல் சாட்சி -26 திரு. சிவக்குமார் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் ஆய்வாளர் அவர்கள் காணொளி காட்சி வாயிலாக ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அசா.19 முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

தற்போது புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் மத்திய குற்றப்பிரிவு -2 ல் பணி செய்து வருவதால் சாட்சி விசாரணை மாண்புமிகு மெட்ராஸ் உயர்நீதிமன்ற காணொளி சாட்சி விதிகள் 2020 ன்படி காணொளி காட்சி மூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது. காணொளி காட்சியின் நீதிமன்ற முனையில் மாண்புமிகு முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி அவர்களும், நீதிமன்ற ஊழியர்களும், ஒருங்கிணைப்பாளராக நீதிபதி உதவியாளர் திரு.R.சசிக்குமார் என்பவரும், அரசு தரப்பில் கற்றறிந்த அரசு வழக்கறிஞர் திரு.P.மகேந்திரன் அவர்களும், எதிரிகள் தரப்பில் வழக்குரைஞர்கள் திரு. ரமேஷ்குமார், அவர்களும் ஆஜரில் இருந்தார்கள். எதிர்முனையில் வழக்கில் சாட்சிமளிக்க வந்துள்ள திரு.சிவக்குமார், காவல் ஆய்வாளர் அவர்கள் இருக்கிறார். இருதரப்பினரின் சம்மதத்தின் பேரில் சாட்சி விசாரணை காணொளி காட்சி மூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது. சாட்சியின் அடையாளத்தை எதிர்முனையிலுள்ள ஒருங்கிணைப்பாளர் சரி பார்த்து சாட்சியை அடையாளம் காட்டிய பிறகு காணொளி பதிவு தொடங்கப்படுகிறது.

**முதல் விசாரணை:-**

தற்போது புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் மத்திய குற்றப்பிரிவு -2 ல் பணி செய்து வருகிறேன். கடந்த 02.04.2019 ம் தேதி வடமதுரை காவல்

நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணியாற்றியபோது என்னிடம் ஒப்படைக்கப்பட்ட மேற்படி காவல்நிலைய கு.எண்.17/2019 u/s 302 IPC @ 147, 148, 342, 302 IPC ன் கீழான வழக்கு கோப்பை பார்வையிட்டு மேல்விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டேன். அன்றைய தினமே காலை 10 மணியளவில் சம்பவ இடம் சென்று பார்வையிட்டபோது எனக்கு முன்னர் விசாரணை செய்த ஆய்வாளர் திரு.வைரம் அவர்கள் பார்வையிட்டு பார்வை மகசூர் வரைபடம் தயார் செய்ததுபோலவே இருந்ததால் நான் தனியாக தயார் செய்யவில்லை. பின்னர் எனக்கு கிடைத்த ரகசிய தகவலின்பேரில் 6 வது எதிரி பால்ராஜ் என்பவர் மாமரத்துப்பட்டி அருகில் இருந்தவரை காலை 11 மணிக்கு காரணம் கூறி கைது செய்து அவரது உறவினரிடம் தெரியப்படுத்தி நிலையம் வந்து நீதிமன்றக் காவலுக்குட்படுத்தினேன். பின்னர் சாட்சிகள் கருப்பையா, செல்வையா, சந்தானகிருஷ்ணன், சீனிவாசன், லட்சுமி, கனகராஜ், காளிதாஸ், தேவிகா, தமிழ்மணி, சக்திவேல், சதீஷ்குமார், ஜெயா, சின்னச்சாமி, ருத்ரா தேவி, மணி, சார்பு ஆய்வாளர் ராஜசேகர், பிரகாஷ், பாரவேல் ஆகியோர்களை விசாரிக்க ஏற்கனவே காவல் ஆய்வாளர் வைரத்திடம் கூறியதுபோலவே என்னிடமும் கூறியதால் தனியாக வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்யவில்லை. பின்னர் 24.4.2019 ம் தேதி 4 ம் எதிரி சின்னகுஞ்சு என்ற செல்லக்குஞ்சு என்பவரை மலைக்கேணி மேடு என்ற இடத்தில் பகல் 12 மணிக்கு காரணம் கூறி கைது செய்து உறவினரிடம் தெரியப்படுத்தி எதிரியிடமிருந்து வாக்குமூலம் பெற்று நிலையம் கொண்டுவந்து பாராவில் ஒப்படைத்தேன். பின்னர் சாட்சிகள் சீனிவாசன், லட்சுமி, சந்தானகிருஷ்ணன், ஹரிஹரன் ஆகியோர்களை விசாரித்து மறு வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் 4 ம் எதிரியை தக்க வழிக்காவல் மூலம் நீதிமன்றக்காவலுக்குட்படுத்தினேன். உடல் உள்நுறுப்புக்களை பகுப்பாய்வுக்கு அனுப்புவதற்காக நீதித்துறை நடுவர் அவர்களிடம் வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தேன். அந்த வேண்டுகோள் கடிதம் அதசாஆ.18. பின்னர் 29.4.2019 ம் தேதி சாட்சிகள் செல்வகணேஷ், தடய அறிவியல் அலுவலர் நவநீதிகிருஷ்ணன், அறிவியல் பகுப்பாய்வாளர்

அவர்களையும் விசாரித்து வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்தேன். பகுப்பாய்வு அறிக்கைகள் பெற்றேன். உடல்உள்ளுறுப்பு பகுப்பாய்வு அறிக்கை (Visra Report) அதசாஆ.19. உயிரியல் அறிக்கை அதசாஆ.20. குருதி வடிநீரியல் அறிக்கை அதசாஆ.21. பின்னர் பிரேத பரிசோதனை செய்த மருத்துவர் ஜெயலலிதா அவர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை பெற்றேன். பின்னர் 30.04.2019 ம் தேதி சாட்சிகள் த.கா.608 செல்வராஜ், முநிகா.சாந்தி, ஆகியோர்களை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் 23.05.2019 ம் தேதி 302 IPC @ 147,148, 342, 302 @ 147, 148, 149, 342, 302 IPC ன்படி சட்டப்பிரிவை மாறுதல் செய்து சட்டமாறுதல் அறிக்கை உரிய நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிவைத்தேன். அந்த மாறுதல் அறிக்கை அதசாஆ.22. அன்றைய தினமே சாட்சிகளின் விசாரணை முடித்து எதிரிகள் மீது மேற்கண்ட பிரிவுகளின்கீழ் குற்ற இறுதிஅறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

#### எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை -

இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் வைரம் அவர்கள் விசாரித்த சாட்சிகள், சான்றாவணங்களை பார்த்துதான் மேல்விசாரணை செய்தேன் என்றால் சரிதான். வடமதுரை காவல் நிலையத்தில் 2019 ம் ஆண்டு எந்த மாதம் எந்த தேதி ஆய்வாளராக பணியில் சேர்ந்தேன் என்றால் ஆவணங்களை பார்வையிட்டால்தான் சொல்லமுடியும். இந்த வழக்கைப்பொறுத்து 09.02.2019 முதல் 02.04.2019 வரையிலான காலகட்டத்தில் எந்தவித சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்களோ, சான்றாவணங்களோ என்னால் பெறப்படவில்லை என்றால் சரிதான். என்னால் கைதுசெய்யப்பட்ட 4 மற்றும் 6 வது எதிரிகளிடமிருந்து எந்தவித ஒப்புதல் வாக்குமூலமோ, சான்றுப்பொருட்களோ கைப்பற்றப்படவில்லை என்றால் சரிதான். எனது விசாரணையில் சாட்சி சந்தானகிருஷ்ணன் கொடுத்த மறுவாக்குமூலத்தில் சம்பவத்திற்கு முதல் நாள் 9.1.2019 ம் தேதி இரவு 7 மணிக்கு சந்தானகிருஷ்ணனும் அவரது மகன் ஹரிஹரனும் 1 வது எதிரியை சந்தித்து ரூ.1,50,000/- கொடுத்ததாக

சொல்லியுள்ளாரா என்றால் சொல்லவில்லை. அதேபோல் அசா2 எனது விசாரணையில் இறந்துபோன சிவக்குமாருடன் சென்று 9.1.2019 ம் தேதி ரூ.1,50,000/- கொடுத்து 1 வது எதிரி பெற்றுக்கொண்டதாக சொல்லியுள்ளாரா என்றால் சொல்லவில்லை. சந்தானகிருஷ்ணனின் மறுவாக்குமூலத்தில் கீழேயிருந்து முதல் பக்கத்தில் 3 வது லைனில் கரந்தன் என்பவரது தோட்டத்திற்கு 10.01.2019 ம் தேதி இரவு வாருங்கள், அப்போது உண்மையான நாகமாணிக்கக்கல்லை ஒளியுடன் டெஸ்டை காட்டி கொடுப்பதாகவும் கரந்தன் வீட்டுக்கு காட்டுக்கு வரச்சொன்னார், அதன்படி ரூ.1,50,000 த்தை எடுத்துக்கொண்டு எனது மகன் ஹரிஹரனும், திண்டுக்கல் என்.எஸ்.நகரைச்சேர்ந்த சிவக்குமாருடன் சம்பவ இடத்திற்கு சென்று 10.01.2019 ம் தேதி இரவு ரூ.1,50,000/- கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான். என்னுடைய விசாரணையில் ரூ.1,50,000/- ஐ எந்த எதிரியிடமிருந்தாவது கைப்பற்றினேனா என்றால் கைப்பற்றவில்லை. இவ்வழக்கு சம்பவமே நாகரத்தினக்கல் என்பதுதான் முக்கிய நிகழ்வே. இது சம்மந்தமாக நாகரத்தினல்லை கைப்பற்றி நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்தேனா என்றால் எதிரி கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் அந்தப்பொருள் காணாமல் போய்விட்டது எனச்சொன்னதால் கைப்பற்றவில்லை. இவ்வழக்கில் 1 வது எதிரிக்கு சம்பவத்தன்று காயமேற்பட்டது என்பது குறித்து விசாரித்து குற்றப் பத்திரிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. 1 வது எதிரிக்கு எப்படி காயமேற்பட்டது என்பது குறித்து நான் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அதசாஆ.21 அறிக்கையில் சம்பவ இடத்தில் கைப்பற்றியதாக கூறப்படும் இரத்தம்பட்ட மண், இரத்தம்படாத மண் ஆகியவை பகுப்பாய்வு செய்யப்பட்டு வந்த அறிக்கையில் Result of group in test inconclusive என்றும் அதேபோல் 1 வது எதிரியிடமிருந்து கைப்பற்றியதாக கூறப்படும் கைலியிலும் மேற்கண்டவாறு சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதேபோல் இறந்தவரின் துணிகள் மற்றும் வழக்குச்சான்றுப்பொருளான கத்தியிலும் இரத்தவகை O எனமட்டுமே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும் பாசிட்டிவா, நெகட்டிவா என

குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். 1வது எதிரியின் இரத்தவகை O குருப்பைச்சேர்ந்தது என்றும் இறந்துபோனவரின் O இரத்தவகை குருப்பைச் சேர்ந்தது என எதைவைத்து தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் அதுபற்றிய விவரங்கள் வழக்குக்கோப்பில் தெளிவாக இல்லை. புகாரில் 1வது மற்றும் 3வது எதிரிகளின் பெயர்கள் மட்டுமே உள்ளது என்றும், சாட்சிகளின் விசாரணைக்கு பின்னர்தான் மற்ற எதிரிகளின் பெயர் சேர்க்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்த நேரம் இரவு நேரம் என்பதால் இருட்டாக இருட்டாக இருந்த பகுதி என்றால் சோலார் லைட் இருந்தது. சோலார் லைட் இருந்தது என்று பார்வை மகசூர் மற்றும் வரைபடம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. 2 முதல் 6 எதிரிகள் இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்டுள்ளார்கள் என்பது குறித்து கண்ணுற்ற சாட்சிகளை வைத்து அடையாள அணிவகுப்பு நடத்தினேனா என்றால் சாட்சிகளுக்கு ஏற்கனவே எதிரிகளை தெரியும் என்பதால் அணிவகுப்பு நடத்தவில்லை. வழக்கு சம்பவத்தில் இருந்ததாக சொல்லப்படும் சந்தானகிருஷ்ணன், ஹரிஹரன் ஆகியோர்களின் இரத்தம்பட்ட உடைகளை கைப்பற்றினேனா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கில் புகார் கொடுத்த சந்தானகிருஷ்ணன் நாகரத்தினக்கல் கொடுப்பது சம்மந்தமாக பணம் பெற்று ஏமாற்றியது குறித்து இதற்கு முன்பு ஏதாவது புகார் செய்துள்ளாரா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வதுபோல் சம்பவ இடத்தில் சிவக்குமாருக்கு எந்த காயமும் ஏற்படவில்லை என்றும் அதனால்தான் இரத்தம்பட்ட மண், இரத்தம்படாத மண் மற்றும் 1வது எதிரி அணிந்திருந்த கைலி ஆகியவற்றில் இரத்தம் எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் 1வது எதிரிக்கு ஏற்பட்ட காயம் குறித்து நான் விசாரணை மேற்கொள்ளாததால் எனது புலன்விசாரணையில் உண்மை சங்கதிகள் மறைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கில் என்னால் பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சிகளின் மறுவாக்குமூலங்கள், சான்றாவணங்கள் அனைத்தும் நீதிமன்றத்திற்கு காலதாமதமாக அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கும், எதிரிகளுக்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றும், குற்றப்பத்திரிக்கையில்

குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சட்டப்பிரிவுகள் எதிரிகளுக்கு பொருந்தாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரிகள் அனைவரும் எந்தவித குற்றச்செய்கையிலும் ஈடுபடவில்லை என்றும், எதிரிகள் மீது தவறாக குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை -இல்லை.

Principal District Judge,  
Dindigul.